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»محمدحسن محمدی کیادهی« با اشاره به چالش‌های شهرداری ساری:

شورای ضعیف  شهردار 
ضعیف انتخاب می‌کند

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به کاهشی شدن قیمت برخی از کالاها 
گفت: تاکنون از ذخایر احتیاطی استفاده نکرده‌ایم. غلامرضا نوروزی 
قزلجه با تشــریح اقدامات این وزارتخانه در حــوزه تأمین امنیت 
غذایی کشــور، اظهار داشــت: این وزارتخانه وظیفه تامین امنیت 
غذایی، تنظیم بازار و رساندن محصولات به دست مصرف کنندگان 
را بر عهده دارد. وی افــزود: تدابیر و پیش بینی هایی برای تامین 
کالاهــا و تنظیم بازار در ماه مبــارک رمضان و عید نوروز صورت 
گرفته بود در عین حال یک اصلاحات اقتصادی اساســی را هم در 
کشــور انجام داده بودیم که موضوع جنگ نیز به آن اضافه شد. با 
وجود این مؤلفه‌ها، شــاهد تحقق مطلوب امنیت غذایی در کشــور 
بودیم به گونه ای که در جامعه همه کالاهای اساســی و محصولات 

کشاورزی مورد نیاز تامین و در دسترس مردم قرار گرفت.
نــوری قزلجه با تأکید بر اینکه بیــش از 85 درصد امنیت غذایی 
کشــور متکی بر تولید داخلی است، گفت: کشاورزان، بهره برداران، 
دامداران، مرغداران، روســتاییان و عشــایر همه با شــور و شوق 
مضاعــف، کار و تــاش می‌کنند تــا تحت هر شــرایطی تولید را 
ادامه دهند. وی ادامه داد: الطاف الهی نیز شــامل حال ما شــده و 
بارندگی‌های خوبی در کشور شاهد بودیم، از این رو ما روزهای بهتر 
و مطلوب‌تری را در حوزه تأمین محصولات کشــاورزی و کالاهای 
اساســی خواهیم داشت. وزیر جهاد کشــاورزی با تاکید بر اینکه با 
همکاری فعالان پرتلاش زنجیره بزرگ کشــاورزی، امنیت غذایی 
کشور و تأمین کالاهای اساسی به صورت پایدار تضمین خواهد شد 
گفت: در شــروع جنگ رمضان با مــردم صحبت و این موضوع را 
تاکید کردم که امنیت غذایی و کالاهای اساســی تحت هر شرایطی 
تامین خواهد شــد امروز که حــدود 35 روز از این جنگ می‌گذرد 
باز هــم تاکید می کنیم که با کمک فعــالان زنجیره بزرگ بخش 

کشاورزی استمرار در تامین کالاهای اساسی را خواهیم داشت.
وی عنوان کرد: مردم شریف و شــما رسانه‌ها با حضور در بازار و 
میادین شــاهد وفور کالا و همچنین مناســب بودن قیمت‌ها بودید. 
انصافاً صنوف و توزیع‌کنندگان نیز پای کار بودند و حتی شاهد ارائه 
تخفیف‌هایی بودیم. در مقایسه با ماه گذشته، در برخی اقلام اساسی 
با کاهش قیمت نیز مواجه هســتیم. نوری قزلجه با اشاره به اینکه 
تأمیــن کالا به صورت صددرصدی انجام می‌شــود گفت: قیمت‌ها 
مناسب و متعادل‌تر شده‌اند، در برخی حوزه ها، از جمله مرغداری، 

به دلیل پایین بودن قیمت‌ها، با زیان مواجه هستند، اما همچنان پای 
کار کشور ایســتاده‌اند و به تولید ادامه می‌دهند. وی تاکید کرد: با 
اقداماتی که اجرا می شــود، امیدواریم این قیمت‌ها متعادل شده و 
امکان ادامه تولید اقتصادی برای همه فعالان فراهم شود. وزیر جهاد 
کشــاورزی در پاسخ به نگرانی‌ها در خصوص ذخایر استراتژیک در 
صورت ادامه جنــگ، گفت: مهمترین ذخیره مــا، لطف خداوند و 
بارندگی‌های مناسب بود و علاوه بر این روند مداوم و بدون تعطیل 

تولید در کشور است که اســتمرار دارد. وی عنوان کرد: ما ذخایر 
احتیاطی برای مواقع اضطراری داریم که تاکنون از آن‌ها اســتفاده 
نکرده‌ایم و موجودی ذخایر ما به حد کافی اســت. شــرایط جوی و 
اقلیمی مناســب نیز به تولید مطلوب کمک کرده اســت، لذا جای 
هیچگونــه نگرانی در این خصوص وجود ندارد. نوری قزلجه با بیان 
اینکه هیچ نگرانی بــرای کمبود کالا وجود ندارد گفت: تعهد ما در 
وزارت جهاد کشاورزی و مجموعه همکارانمان در سراسر کشور، به 
اتفاق همه فعالان این زنجیره، این است که همانطور که تا به امروز 
امنیت غذایی و تأمین کالاهای اساســی و محصولات کشاورزی به 
بهترین نحو انجام شده است، پس از این نیز با قدرت ادامه خواهیم 
داد و هیــچ نگرانی برای مردم ما در ایــن خصوص وجود نخواهد 
داشــت. وزیر جهاد کشاورزی در پایان از زحمات تولیدکنندگان و 

فعالان بخش کشاورزی قدردانی کرد.

وزیر جهاد کشاورزی:

 از ذخایر احتیاطی استفاده نکرده‌ایم

معاون وزیر نیرو گفت: تاکنون بیش از هزار و ۹۰۰ حادثه جدی 
در کشــور روی شبکه‌های برق ناشی از حملات دشمن رخ داده 
است که در مجموع برآوردی که تا این لحظه انجام شده حدود 
۳۲ همت خسارتی اســت که به بخش صنعت برق کشور وارد 
شــده است. مصطفی رجبی‌مشــهدی معاون وزیر نیرو  گفت: از 
ابتــدای جنگ رمضان تاکنون بیش از هزار و ۹۰۰ حادثه جدی 
در کشــور روی شبکه‌های برق ناشی از حملات دشمن رخ داده 
است که در مجموع برآوردی که تا این لحظه انجام شده حدود 
۳۲ همت خسارتی اســت که به بخش صنعت برق کشور وارد 
شده است. او در خصوص زمان رفع خاموشی‌ها بیان کرد: زمان 
رفع خاموشی‌ها متنوع است و بستگی به میزان صدماتی دارد که 
به تجهیزات و شــبکه برق وارد شده است ولی به طور میانگین 
در تهران زمان رفع خاموشــی‌ها حدود ۵۵ دقیقه و در کشــور 
تقریبا در همین محدوده اســت البته ممکن اســت برخی نقاط 

ساعت بیشتر و برخی زمان کمتری باشد.
او همچنیــن می‌گوید: به هر حال شــبکه سراســری برق ایران 
یک شــبکه بسیار پهناور است طول شــبکه بیش از ۹۸۰ هزار 
کیلومتر است و علاوه بر آن تعداد نیروگاه‌های بزرگ که در کل 
اســتان‌ها و مناطق وجود دارد زیاد است و با حمله به یک، دو یا 
سه نیروگاه امکان تأمین برق از سایر نیروگاه‌ها فراهم است ولی 
به دشمن هشــدار می‌دهیم که به این سمت نرود چرا که حمله 
به نیروگاه‌ها جرم جنگی محســوب می‌شــود قطع برق خیلی در 
زندگی مردم تاثیر گذار اســت و از این بابت امیدواریم حمله‌ای 
به شــبکه برق یا نیروگاه‌ها به شکل مســتقیم انجام نشود و اگر 
حادثه‌ای رخ دهد قطعا پاســخ آن از ســوی نیروگاه‌های مسلح 
کشــورمان کوبنده خواهد بود و منجر به خســارت سنگین‌تر به 

دشمن خواهد شد.
او در پاسخ به این پرسش که اگر دشمن به نیروگاه‌ها حمله کند 
آیا احتمال خاموشی سراســری وجود دارد؟ گفت: همانطور که 
عرض کردم به ســبب این که توپولوژی شبکه و آرایش شبکه 

برق ما به شــکلی است که شــبکه به صورت گسترده، پهناور و 
تعداد نیروگاه‌های زیاد و خطوط انتقال موازی طراحی و ســاخته 
شــده است احتمال خاموشی‌های سراســری بسیار اندک است؛ 
یکی از افتخارات جمهوری اســامی این است که ۲۲ سال است 
شبکه برق کشور دچار فروپاشــی سراسری نشده است این در 
حالیســت که کشور‌های اروپایی و پیشــرفته طی پنج سال اخیر 

چندین بار این موضوع را تجربه کردند.
رجبی‌مشــهدی افزود: گاهی لطمات ســطحی است و به سرعت 
همــکاران آن را رفع گاهی این صدمات جدی اســت، اما باید 
اشاره کرد قطعا ســاخت یک نیروگاه گازی یا سیکل ترکیبی ۲ 

الی ۳ سال زمان خواهد برد.
این مقام مســئول در خصوص میــزان واردات و صادرات برق 
هــم بیان کرد: در حال حاضر ما تقریبا وارداتمان ۴ برابر میزان 
صادرات اســت تقریبا حــدود ۴۰۰ مــگاوات واردات برق از 
کشور‌های ترکمنستان و ارمنستان داریم و صادرات برق هم به 
کشور‌های پاکستان و افغانستان برابر با تعهداتی که وجود دارد 

حدود ۱۰۰ مگاوات انجام می‌شود.
در نهایــت معاون وزیر نیرو اظهار کــرد: در بخش خانگی ۲۵ 
درصد مشــترکان پرمصرف هســتند که از آنها درخواســت 
می‌کنیــم که مصرف بــرق را کاهش دهنــد؛ برخی بخش‌های 
تجــاری و برخی برای نما‌های ســاختمان‌ها از نورافشــانی‌های 
نامتعارف اســتفاده می‌کنند اگر این مــوارد کاهش پیدا کند ما 
امکان تأمین برق پایدار را خواهیم داشــت؛ به هر حال همکاران 
صنعت برق در این مدت جنگ رمضان جان خود را کف دست 
گذاشتند در ارتفاعات و در زمان حملات دشمن مشغول به کار 
هســتند که مردم عزیزمان دغدغه تأمین برق نداشته باشند از 
مردم عزیز هم می‌خواهیم که بــه جبران زحمات این همکاران 
هم دعا بفرمایند و هم اینکه با کاهش مصرف و با امر معرف در 
حوزه مصرف برق ما را کمک کنند تــا بتوانیم در انجام وظیفه 

خود موفق باشیم.

معاون وزیر نیرو:

خسارت حدود ۳۲ همتی صنعت برق 
کشور در جنگ رمضان تاکنون

 تحلیل »خبرشمال« 
درخصوص کاهش دشواری‌های 
آموزش آنلاین برای دانش‌آموزان 

و معلمان

 کلاس‌های مجازی
و  نقش خانواده‌ها

در شروع جنگ رمضان با مردم صحبت و این 
موضوع را تاکید کردم که امنیت غذایی و کالاهای 
اساسی تحت هر شرایطی تامین خواهد شد امروز 

که حدود 35 روز از این جنگ می‌گذرد باز هم 
تاکید می کنیم که با کمک فعالان زنجیره بزرگ 

بخش کشاورزی استمرار در تامین کالاهای اساسی 
را خواهیم داشت.

مدیرکل دامپزشکی مازندران با اشاره به بازدیدهای نوروزی خبر داد

 معدوم سازی 10تن فرآورده‌ی 
دامی غیر بهداشتی
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 تردیدی نداریم کــه این کلاس‌ها هیچ 
نتیجه‌ای نخواهد داشــت و افت کیفیت 
آموزش در سال بعد خود را نشان خواهد 
داد. نظارت پدر یا مادر بر کلاس مجازی و 
همچنین پیگیری برنامه‌های آفلاین توسط 
فرزندان، می‌تواند بخش زیادی از مشکل 

کاهش کیفیت آموزش را جبران کند.  

اختصاصی
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 تحلیل »خبرشمال« 
درخصوص کاهش دشواری‌های آموزش آنلاین 

برای دانش‌آموزان و معلمان
 »کلاس‌های مجازی«

و  نقش خانواده‌ها
از اســفندماه ســال 1398 و با پندمیِ کرونا بود که نخستین بار 
پای آموزش آنلاین و کلاس‌های مجازی به جامعه ما باز شــد و 
تقریباً دو سال مدارس سراسر کشور تعطیل بود و کلاس درس 
به‌صورت آنلاین و در فضای مجازی برگزار می‌شد و هنوز شاهد 

آسیب‌های آن در کیفیت آموزش هستیم.
البته آن روز به دلیل صیانت از ســامت جامعه و جلوگیری از 
رشدِ بیشتر کرونا، چاره‌ای جز آن نبود و امروز هم به دلیل جنگ 
و با توجه به شــرایط خاص کشــور، وزارت آموزش و پرورش 
از 10 اسفندماه گذشــته، ناچار شدند به کلاس‌های مجازی تن 
بدهنــد.  هیچ مدیر آموزش و پرورش و هیچ معلم و آموزگاری 
نیست که از ضربه‌ای که کلاس‌های مجازی بر کیفیت آموزش 
وارد کرده است، ناآگاه باشد و بسیاری از کارشناسان، دلیل افت 
جایگاه جمهوری اسلامی ایران در برخی آزمون‌های جهانی مانند 
»تیمز« و همچنین پایین آمدن نمرات کنکور و امتحانات نهایی را 
به این موضوع مربوط می‌دانند. آسیبی که کلاس‌های مجازی بر 
کیفیت آموزش وارد کرده را باید در یک کتابی جداگانه نوشت 
اما چاره چیســت ؟ قطعاً نمی‌توان در شــرایطی که جنگنده‌های 
دشمن به قصد بمبارن وارد مرزهای هوایی می‌شوند و واحدهای 
مســکونی، بیمارســتان و همچنین مدرســه و خیابان را هدف 

می‌گیرند، از مدیران توقع داشت مدارس را حضوری کنند.
نقد ما در این نوشــتار متوجه آموزش و پرورش نیســت که در 
این موضوع، تابع تصمیم نهادهای بالادســتی است و نکته ما در 
این نوشــتار خطاب به خانواده‌ها و به‌طور خاص مادران اســت 
که بــر حضور فرزندان در کلاس‌های آنلاین و همچنین فعالیت 
آنان پس از کلاس نظارت کنند.  این نظارت از آنجایی اهمیت 
دارد که به خاطر مشــکلاتی که حضــور 15 میلیون دانش‌آموز 
در پیام‌رسان »شــاد« و اختلال در برنامه ایجاد می‌کند، وزارت 
آموزش و پرورش ناچار شد دسترسی‌ها را به این شکل مدیریت 
کند که آموزش برای دانش‌آموزان دوره متوســطه دوم تنها از 
ساعت ۷:۰۰ تا ۱۰:۰۰ صبح و برای دانش‌آموزان دوره متوسطه 
دوم از ساعت ۱۰:۰۰صبح تا ۱۳:۰۰ ظهر مقدور است و ساعت 
۱۳:۰۰ تــا ۱۵:۰۰ بــرای دوره دوم ابتدایــی )پایه‌های چهارم 
تا ششــم( و ســاعت ۱۵:۰۰ تا ۱۷:۰۰ برای دوره اول ابتدایی 
)پایه‌های اول تا ســوم( است و کاملًا روشــن است که ساعات 
آموزشی به کمتر از نصف کاهش یافته است و همه این موارد بر 
کیفیت آموزش اثر منفی دارد. در چنین شــرایطی اگر خانواده‌ها 
به کمک معلمان نیایند و بر حضور و فعالیت علمی فرزندان خود 
نظارت مستمر نداشــته باشند، تردیدی نداریم که این کلاس‌ها 
هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت و افت کیفیت آموزش در سال بعد 
خود را نشــان خواهد داد. نظارت پدر یا مادر بر کلاس مجازی 
و همچنین پیگیری برنامه‌های آفلاین توســط فرزندان، می‌تواند 
بخش زیادی از مشــکل کاهش کیفیت آموزش را جبران کند.  
به‌عنوان نتیجه‌گیری باید بر ایــن نکته تأکید کنیم که آموزش 
آنلاین و کلاس‌های مجازی با توجه به شرایط فعلی گریزناپذیر 
و بهترین گزینه اســت اما لازم است خانواده‌ها با نظارت خود بر 

امر آموزش، آفات آن  را کم کنند.

ضرورت کاهش ورودی پرونده‌های 
قضایی در مازندران

 نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران بر لزوم کاهــش ورودی 
پرونده‌های قضایی، افزایش صلح و ســازش و توجه به معیشت 
و اخــاق روحانیــون تاکید کرد.  آیــت‌الله محمدباقر محمدی 
لائینی در دیدار دادســتان ویژه روحانیت حوزه قضائی مازندران 
و گلســتان و معاونین، با تبریک فرارسیدن سال جدید و تسلیت 
ایام شهادت رهبر عزیز انقلاب، اظهار کرد: امید است سال پیشِ 
رو ســالی همراه با کاهش چشــمگیر آمار پرونده‌های ورودی، 
افزایش موفقیت‌آمیز صلح و ســازش و ارتقای ســامت جامعه 
به‌ویژه در میان روحانیون باشــد. وی با اشاره به آیه‌ای از قرآن 
کریم، خاطرنشــان کرد: با وجود حوادث ناگوار رخ داده، خدای 
متعال ممکن است در همین امور تلخ، خیر کثیری قرار دهد که 
از جمله آن می‌توان به شکســت کامل متجاوزان و پیروزی نظام 
مقدس جمهوری اســامی ایران اشــاره کرد. آیت الله محمدی 
لائینی اولویت اصلی را پیشــگیری دانســت و تصریح کرد: باید 
پیشــگیری را جدی گرفت و به حوزه‌های علمیه توصیه کرد که 
به اخلاق، تهذیب و معنویت توجه ویژه داشــته باشند. نماینده 
ولی فقیه در مازندران در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله 
معیشت اشاره و تاکید کرد: مشکلات اقتصادی دو راهکار دارد؛ 
نخست کمک‌های مالی و مساعدت، دوم توصیه به صبر؛ صبر بر 
فقر یک ارزش اخلاقی است و هیچ‌کس نمی‌تواند فقر را بهانه‌ای 
برای انجام کار خلاف شــرع قرار دهــد. عضو مجلس خبرگان 
رهبری با تأکید بر اولویت صلح و ســازش پس از پیشــگیری، 
گفت: اگر پیشگیری و سازش مؤثر واقع نشد و خلافی به صورت 
مکــرر رخ داد، عدل و مصلحت اقتضای برخــورد بازدارنده را 
دارد. این مسئول با اشاره به لزوم  قضاوت حکیمانه ، یادآور شد: 
قاضی باید هم رافت و محبت قلبی داشته باشد و طلبه خطاکار را 
مانند فرزند خود بداند و در فکر حل مشکلش باشد، هم از حق و 
واقعیت کوتاه نیاید. آسیب یک روحانی، آسیب به همه روحانیت 
و به دین و اعتقادات مردم اســت. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
تدبیــر امور، حکمرانی و حتی اداره خانواده باید حکیمانه باشــد؛ 
یعنی همــه جوانب از جمله رافت، اصلاح، مصلحت شــخص و 

جامعه، آینده و حفظ ایمان مردم در نظر گرفته شود.

ضریب اشغال مراکز اقامتی 
مازندران به ۸۵ درصد رسید

 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران از 
افزایش قابل توجه ضریب اشغال مراکز اقامتی استان در ایام اوج 
سفر خبر داد و گفت: این شاخص در مازندران به حدود ۸۵ درصد 
رسیده است.  حســین ایزدی در نشست ستاد خدمات سفرهای 
مازندران در ساری با اشــاره به وجود حدود یک میلیون و ۲۹۰ 
هزار تخت رســمی و غیررسمی در کشور اظهار کرد: در حالی که 
ضریب اشغال در سطح کشور حدود ۳۵ درصد است، این میزان 
در مازندران به شــکل قابل توجهی بالاتر بوده و تمامی هتل‌های 
پنج ســتاره اســتان در حال حاضر تکمیل ظرفیت هستند. وی با 
بیان اینکه اقامتگاه‌های بوم‌گردی و روستایی نقش مهمی در اسکان 
مســافران ایفا کرده‌اند، افزود: توزیع مناسب جمعیت گردشگران 
در ســطح استان باعث شده تا این واحدها نیز پوشش مطلوبی در 
ارائه خدمات داشــته باشند. مدیرکل میراث فرهنگی مازندران با 
اشاره به تغییر الگوی اقامت برخی مسافران تصریح کرد: بخشی از 
گردشگران به صورت بلندمدت در استان حضور دارند و با اجاره 
یا تملک واحدهای مسکونی، اقامت‌های یک تا سه ماهه را تجربه 
می‌کنند. ایزدی از ارائه تخفیف در تأسیسات گردشگری خبر داد 
و گفت: واحدهای گردشگری استان بین ۱۰ تا ۵۰ درصد تخفیف 

اعمال کرده‌اند که میانگین آن حدود ۳۵ درصد بوده است.

فرمانده انتظامی نوشهر  از دستگیری سارقان موتورسیکلت در آن شهرستان خبر داد. 
سرهنگ حجت نورانی گفت: عوامل تجسس کلانتری ۱۱ نوشهر در طی چند ساعت در حین گشت‌زنی در سطح شهر به دو موتور 

سیکلت مشکوک و پس از بررسی‌های لازم و استعلام پلاک متوجه سرقتی بودن موتورها شدند
وی افزود: با هوشیاری ماموران، دو سارق شناسایی و دستگیر و در ادامه تحقیقات، متهمان به جرم خود اعتراف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان نوشهر بیان داشت: متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی و روانه زندان شد.
ســرهنگ حجت نورانی، با اشاره به این که پلیس با به‌کارگیری تمام توان عملیاتی و انتظامی خود در تامین نظم و امنیت شهروندان 
تلاش می‌کند، خاطرنشان کرد: از شهروندان انتظار داریم با رعایت هشدارهای پلیسی در زمینه پیشگیری از سرقت در صورت مشاهده 

هرگونه موارد مشکوک در اسرع وقت مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 گزارش نمایند.

فرماندار رشت:
 بسیجی بودن مدال افتخار 

دفاع از وطن است
فرماندار رشت گفت: بســیجی بودن مدال افتخاری 
اســت که نشــان می‌دهد مردم ایــران همواره در 
بزنگاه‌های حســاس، تا پای جــان در دفاع از وطن 

ایستادگی می‌کنند.
 اجتماع »پیوند« کارمندان شهرستان رشت با هدف 
ارتقای ســطح امنیت و تقویت همبستگی اجتماعی، 
شــامگاه شــنبه با حضور اســماعیل میرغضنفری 
فرماندار رشت، ســرهنگ حسن امینی فرمانده سپاه 
ناحیه مرکزی رشت و ســرهنگ عیسی روشن‌قلب 
فرمانده انتظامی شهرســتان رشت در رشت برگزار 
شد. میرغضنفری در حاشیه این اجتماع در گفت‌وگو 
با خبرنگاران اظهار کرد: در ادوار مختلف، هر زمان 
کشــور با چالش مواجه شده، مردم با روحیه بسیجی 
و احســاس مســئولیت در میدان حاضر شده و از 

ارزش‌ها و تمامیت ارضی کشور دفاع کرده‌اند.
وی افزود: امروز نیز شــاهد حضور اقشــار مختلف 
مردم و از جمله کارکنــان دولت در صحنه دفاع از 
وطن هستیم؛ خدمتی که از یک سو در ارائه خدمات 
اداری به مردم دنبال می‌شــود و از ســوی دیگر در 
جلوه‌های میدانی حمایت از امنیت و اقتدار کشــور 
نمود پیدا می‌کند. فرماندار رشت با بیان اینکه دفاع 
از وطن وظیفه‌ای همگانی است، تصریح کرد: همه ما 
در هر جایگاهی که هستیم، مسئولیت داریم در مسیر 

حفظ آرامش و امنیت جامعه نقش‌آفرینی کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد: همدلی، انســجام و حضور 
مسئولانه مردم و کارکنان دستگاه‌ها در کنار نیروهای 
نظامی و انتظامی، نشان‌دهنده عزم ملی برای صیانت 

از امنیت و عبور موفق از شرایط حساس است.

پیشگامی کارمندان ادارات رشت برای نقش آفرینی • 
در ایجاد امنیت

»سرهنگ حسن امینی« فرمانده سپاه ناحیه مرکزی 
رشت در این دیدار  با اشاره به فعال‌بودن ایست‌های 
بازرسی و گشــت‌های شبانه  با هدف تقویت امنیت 
پایدار شــهری ، مقابله با نفوذ دشمن و حفظ آرامش 
عمومی اظهار کرد: ایمــان، آگاهی، بصیرت تعهد و 
میدان‌داری بسیجیان در عرصه‌ها و برهه‌های مختلف 
تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی ایران الگوساز و الهام 
بخــش برای ملت‌های آزاده دنیــا بوده که با همت 
و اراده‌ای پولادین همواره در اهتزاز همیشــگی پرچم 

مقدس جمهوری اسلامی ایران نقش آفرین بودند.
فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت باتاکید بر پیشگام 
شــدن کارمندان ادارات سطح رشــت برای نقش 
آفرینی در ایجــاد امنیت پایدار شــهری گفت: بی 
تردید حضور بســیجیان در میدان در کنار اقدامات 
مقتدرانــه نیروهای مســلح در مقابله بــا طراحی‌ها 
و توطئه‌های دشــمنان، پیام یــاس و ناامیدی برای 
دشمنان و امیدآفرینی برای دوستان انقلاب و مردم 

شریف شهر رشت به همراه داشته است.

گرانفروشی میلیاردی برنج در 
یک فروشگاه زنجیره ای رودسر

 مدیــرکل تعزیرات حکومتی گیلان از کشــف ۱۶۷ 
کیسه برنج گرانفروشی در یک فروشگاه زنجیره‌ای در 
شهرستان رودسر خبر داد و گفت: ارزش تخلف انجام 
شده ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال محرز شده است.

مرتضی امینی اظهار کرد: در راستای مقابله و برخورد 
قاطع با اخلالگران در حوزه بازار و طرح نظارتی نوروز 
۱۴۰۵، گشت مشــترک تعزیرات حکومتی گیلان از 
واحدهــای صنفی و فروشــگاه‌های زنجیره‌ای ســطح 

شهرستان رودسر بازرسی به عمل آورد.
وی افزود: در این بازرسی از یک فروشگاه زنجیره‌ای، 
تعداد ۱۶۷ کیســه برنج کشــف گردیــد که تمامی 

قیمت‌ها برش خورده بود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان با اشاره به تحقیقات 
انجام شــده تصریح کرد: مشــخص شد قیمت اصلی 
دوخته شده به کیســه‌ها ۵ میلیون و ۹۸۰ هزار ریال 
بوده، اما سیستم فروشگاه آن را به مبلغ ۱۹ میلیون و 

۳۰۰ هزار ریال به فروش می‌رسانده است.
امینی گفت: در نتیجه این تخلف، گرانفروشی به ارزش 
۲ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون ریال محرز شــد و ضمن 
دســتور توقف فروش تا مشخص شدن نتیجه، پرونده 
جهت رسیدگی و سیر مراحل قضایی به اداره تعزیرات 

حکومتی شهرستان ارسال گردید.

مدیرکل غله مازندران:
  ذخیره آرد استان

در وضعیت مطلوب قرار دارد
مدیــرکل غله و خدمات بازرگانــی مازندران با بیان 
اینکه ذخیره آرد در اســتان در وضعیت مطلوب قرار 
دارد، گفت: تامین اقلام اساسی در دست اقدام است.

محمد جعفری در بازدید از وضعیت دپو و ذخیره‌سازی 
آرد در کارخانه‌های شهرســتان‌های ساری، جویبار و 
بابل اظهــار کرد: وضعیت ذخایر آرد در کارخانه‌های 
استان بسیار مطلوب است و تأمین آرد در استان حتی 

در ایام تعطیل بدون وقفه ادامه دارد.
وی افــزود: در ایام تعطیل نیز شــرکت‌های پیمانکار 
حمل و توزیع آرد به‌طور مداوم اقدام به بارگیری آرد 
تولیدی از کارخانه‌ها کرده و آن را به نانوایی‌های سطح 
استان تحویل می‌دهند تا فرآیند پخت نان و عرضه آن 

به مردم و مسافران گرامی به‌طور منظم انجام شود.
مدیرکل غله مازندران بــا تأکید بر ادامه نظارت‌ها و 
روند تأمین آرد در اســتان اظهار داشــت: با توجه به 
افزایش حجم مسافران در استان، تأمین نان مورد نیاز 
مــردم به‌طور کامل در حال انجام اســت و هیچ‌گونه 

اختلالی در این فرآیند وجود ندارد.
جعفری در پایان خاطرنشــان کرد که این بازدیدها با 
هدف تضمین تداوم خدمت‌رســانی به مردم و حفظ 
پایداری در تأمین آرد و نان در استان انجام می‌شود. 
مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی و 
باغی دارد که در آنها ســالانه بیــش از هفت میلیون 
تنُ محصول تولید می‌شــود. این اســتان در تولید ۱۵ 
نوع از محصولات کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا 
سوم کشور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است 
که تغییر غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغی 
در مازندران همچنان از چالش‌های مهم این اســتان 

محسوب می‌شود.

اختصاصی • 
اشــاره/ در خدمــت »محمدحســن محمدی 
کیادهی« هســتیم، فردی که بیش از چهار دهه 
سابقه فعالیت سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دارد 
و به »تاریخ شفاهی ساری« مشهور است. برخی 
مدیران ارشد شهر و اســتان می‌گویند هرگاه 
درخصوص اتفاقات سیاسی، فرهنگی و عمرانی 
چهار دهه اخیــر در مرکز اســتان مازندران، 
سوال و ابهامی برای ما ایجاد شود، به »محمدی 
کیادهی« زنگ می‌زنیم؛ به‌عنوان نخستین سوال 

بفرمایین چرا ؟
بســم‌الله الرّحمن الرّحیم؛ از شــما تشکر می‌کنم 
که در رسانه به روشــنگری مشغول هستید. در 
پاسخ به سوال شــما باید به دو مورد اشاره کنم، 
اول علاقه‌مندی من به مسائل سیاسی، اجتماعی، 
ورزشــی و عمرانی اســت. من از جوانی دوست 
داشتم اطلاعات کسب کنم در این موضوعات و 
دومین نکته این است که به‌واسطه مسئولیت‌هایی 
که داشتم با افراد و موضوعات بسیاری در ارتباط 
بودم. بیشتر مســئولیت‌های من هم مردمی بود 
به این معنا که با مردم در ارتباط و تماس بودم. 
به‌عنوان نمونه باید بگویم من از ســال 1357 که 
حدود 16 ســال سن داشتم در مدرسه هنرستان 
کشــاورزی »رییس انجمن اســامی هنرستان« 
شدم. بعد از آن هم به ریاست اتحادیه انجمن‌‎های 

دانش‌آموزی شهرستان ساری رسیدم. 
و  »علاقه‌منــدی«  بگویــم  می‌خواهــم 
»مســئولیت‌پذیری« از آن روز تــا امروز با من 
بود و همین موجب شــد با افــراد از مدیران و 
شخصیت‌های مختلف سیاسی و رویدادهای مرکز 
استان در ارتباط باشم. حتی در زمان جنگ که به 
جبهه می‌رفتم هم این روحیه مسئولیت‌پذیری با 
مــن همراه بود و هیچ وقت نیروی عادی نبودم و 
در نهایت هم فرمانده گروهان شــدم و در همین 
جایگاه هم جانباز شــدم و با بسیاری از شهیدان 

شاخص مرکز استان آشنایی و دوستی داشتم. 
مــن همواره به دنبال کار و خدمت بودم و همین 
روحیه موجب می‌شــد از یک‌ســو بــا مردم در 
ارتباط باشم و مشــکلات را بشنوم و با مدیران 
هم مواجهه داشته باشم و رویدادها را در حافظه 

ضبط می‌کردم.  

بــه حافظــه اشــاره کردیــد، شــما حافظــه خوبی • 
داریــد چــون مــن از یکــی از اعضای شــورای شــهر 
شنیدم که گفته بود هر زمان در خصوص قوانین 

شوراها، سوالی دارد، به شما زنگ می‌زند. 
بله؛ من به‌خاطر مســئولیت‌هایی که داشــتم با 
بسیاری از رویدادها از نزدیک مواجه می‌شدم اما 
در حوزه مدیریت شهری و شوراها که اطلاعات 
من بیشتر از ســایر بخش‌ها است لازم است به 
یک نکته دیگر هم  اشــاره کنــم. من چهار دوره 
عضو شورای شــهر بودم اما قبل از آغاز فعالیت 
نهاد شورای شهر در سال 78 من هشت سال در 
اســتانداری در امور شهرداری‌ها و در بخشی که 

»قائم‌مقام انجمن شهر سابق« بود کار کردم.
به معنای دقیق کلمه قبل از آغاز به کار شــورای 
شــهر و حضور من به‌عنوان عضو شــورا، من 8 
ســال در استانداری در بخشی که امور شوراها را 

پیگیری می‌کرد، حضور داشتم.
یکی دیگر از مواردی که باید به آن اشــاره کنم 
علاقه‌مندی من به بزرگان مثل علمای شهر است 
و ارتباط نزدیکی با نمایندگان داشــتم و چندین 
دوره رییــس دفتر مرحوم آیت‌الله شــجاعی و 
مرحوم دامادی بودم و بعدها هم خودم نخستین 

رییس شورای شهر مرکز استان شدم.

با شهید حجت‌الاسلام »عبدالوهاب قاسمی« • 
نماینده مردم ساری که در انفجار ساختمان مرکز 
حــزب جمهــوری اســامی در هفتــم تیــر 1360 به 

شهادت رسیدند هم ارتباط داشتید ؟
بله، نخســتین فعالیت انتخاباتی من و بسیاری از 
دوســتان من بعد از پیروزی انقلاب در ســاری 
برای ستاد شهید عبدالوهاب قاسمی بود و بعد از 
شهادت ایشــان به ستاد مرحوم آیت‌الله شجاعی 
رفتم. همین ارتباط با مدیران و مردم و همچنین 
علاقه‌منــدی و مســئولیت‌پذیری موجب شــد 

بسیاری از موضوعات در ذهن من ماندگار شد.
البته لازم اســت یادآور شــوم خودم شــهردار 
منطقه بودم و در بســیاری از پروژه‌های شهری 
خودم هم نقش داشتم. به‌عنوان نمونه کمربندی 
جنوبی کــه به نام مرحوم ســلیم‌بهرامی نماینده 
اســبق ساری است، آغاز این پروژه با من بود که 
شــهردار منطقه بودم. یا زمانی که احداث پارک 
مرحوم دامادی شــروع می‌شد من روابط‌عمومی 
و رییس حراست شــهرداری بودم و از جزییات 
پروژه آگاهی دارم یا بســیاری از پروژه‌هایی که 
بــا کمک و حمایت نمایندگان اجرا می‌شــد، من 
رییس دفتر نماینــدگان بودم و در جریان کامل 
قرار می‌گرفتم، گاهی وقت‌هــا پیگیری مکاتبات 

بــا من بود و ضمن این‌که تــوان تجزیه و تحلیل 
اتفاقات را هم داشــتم و مجموعه این روحیات و 
سوابق موجب شد که دوستان به من لقب »تاریخ 

شفاهی ساری« را دادند.

شــما چهار دوره در شورای شهر بودید؛ یعنی از • 
دوره اول تا چهارم. از یک مقطع شــاهد هســتیم 
دو اتفــاق در شــوراها می‌افتــد کــه جالــب نبــود و 
در نهایــت هــم ختم شــد بــه عــزل و انحــال، اول 
هدایت پول‌های کثیف به انتخابات و دوم حضور 
چهره‌های جوان که سابقه‌ای نداشتند که بتوانند 
با اتکا به آن، در چنین جایگاه مهمی موثر باشند.  
نظر شما در این زمینه چیست و چرا این اتفاقات 

افتاد ؟
ببینید اصل موضوعی که شــما اشــاره کردید، 
واقعیتی است که مردم هم مطلع هستند. اما این 
داستان‌ها را بیشتر شخصیت‌های متنفذ خارج از 
شورا رقم می‌زنند نه اعضای شورا. این شخصیت‌ها 
شورا و شهرداری را دیدند و طمع کردند که برای 
خودشان سرمایه‌گذاری کنند البته سرمایه‌گذاری 
نه برای شــهر، برای اهداف خودشــان و برای 
نمایندگــی مجلس و اهداف سیاســی خود.  این 
شــخصیت‌ها وقتی آمدند که برای شورای شهر 
لیســت بدهند بر روی افراد قوی تمرکز نکردند، 
ســعی کردند افرادی مطیــع را انتخاب کنند و 
همین موجب شد افراد ضعیف وارد شورا شدند. 
شورا مجموعه قوانین بســیار ارزشمندی دارد و 
حوزه نظارت و اختیارات پارلمان شــهری بسیار 
گســترده اســت و به همین دلیل است که شما 
ببینید در برخی ادوار چند وزیر وارد شورای شهر 
شدند مانند عبدالله نوری و احمد مسجدجامعی. 
وقتی افراد ضعیف وارد شورای شهر شوند، شورا 
را تبدیل می‌کنند به شورای شهرداری نه شورای 
شــهر. شــورای قدرتمندی که برابر قانون باید 
اســتاندار و فرماندار را دعوت کند، در عمل و به 
واسطه حضور نیروهای ضعیف، تبدیل می‌شود به 

شورای شهرداری.
شورای ضعیف »شهردارِ ضعیف« انتخاب می‌کند 
چون اگر شــهردار قوی انتخاب کند، شــهردار 
مسلط به شورا می‌شــود. شهردار ضعیف هم بد 
عمــل می‌کند و افکار عمومی معترض می‌شــود 
و شــورا هم به جای این‌که پاســخگوی اشــتباه 
خود باشــد، شــهردار را عزل می‌کند و شهردار 
ضعیــف دیگری را انتخاب می‌کند و لذا شــاهد 
هســتیم در یک دوره چهار ساله، شش شهردار 
انتخاب می‌کنند و آســیب این کار هم به شــهر 
وارد می‌شــود. من به‌خاطر دارم در دوره اول تا 
دوره چهارم که من در شــورا بودم،  پنج شهردار 

انتخاب کردیم.

یعنی هر دوره چهار ساله یک شهردار ؟ • 
تقریباً بله.

اســتان مازنــدران یک رکورد منفــی دیگر هم در • 
ایــن حــوزه دارد، انحلال شــورای شــهر دوره پنجم 
مرکز استان و دستگیری چند شهردار و همچنین 
انحلال شــورای شهر دوره ششــم -همین دوره- در 
نوشــهر، 11 اردیبهشت هم انتخابات شورای شهر 
را داریم، در نگاه شما به‌عنوان فردی که چهار دوره 
در این نهاد حضور داشتید بگویید ما چه کنیم که 

آن اتفاقات تکرار نشود و فرصت‌ها هدر نرود ؟
راه حل مشــکلات شــهری، دقت در انتخاب و 
گزینش افراد قوی است و کلیدِ تحقق این هدف 
ارزشمند در دست مردم است، انتخاب افراد قوی 
هم چندان دشوار نیست و نیاز به کمی تفکر دارد. 
من می‌خواهم یک نکته بســیار مهم را خطاب به 
مردم بگویــم و آن این‌که 80 درصد افرادی که 
برای شورا نام‌نویسی کردند و این روزها خودشان 
را برای تبلیغات آماده می‌کنند، ضعیف هستند و 
به درد جایگاهی به نام شــورای شهر نمی‌خورند 
اما بیســت درصد افراد قوی حضــور دارند که 
برای مدیریت شهری مناسب هستند اما این 80 
درصد به اندازه‌ای موجب تقســیم رأی در جمع 
کل می‌شوند که بیســت درصد افراد شایسته از 
ورود بازمی‌ماننــد و در چنیــن وضعیتی افرادی 
که صلاحیت علمــی و تجربی لازم برای پارلمان 
شــهری را ندارند، وارد شــورا می‌شوند. توصیه 
من به همه شــهروندان به‌ویژه افراد شــاخص و 
دلســوزی که می‌توانند بر انتخاب افراد، اثرگذار 
باشند این است که ســراغ شناسایی این بیست 

درصد باشند.

چطور این شناســایی به‌درستی صورت بگیرد ؟ • 
فرمول شما چیست ؟

نقش جریان‌ها، گروه‌ها، خواص و افراد شــاخص 
شــهر در این فرایند مهم اســت که افراد قوی 
و شایســته را انتخاب و به مــردم معرفی کنند. 
حرف برخی چهره‌های شــاخص و شناخته‌شده 
شــهر در بین مردم خریدار دارد و بر انتخابات 
اثرگذار است. مردم هم نباید فراموش کنند که 
رأی را نباید به‌خاطر رفاقت و فامیلی داد، حتماً 
باید از سر شناخت دقیق باشد در غیراین‌صورت 
فردا هر مشــکلی که در حوزه مدیریت شهری 
پیش آمد، باید قبل از هر کســی، از خودشــان 
انتقاد کنند. شــورا یک نهاد مهــم و تأثیرگذار 
اســت و چهار سال امور اصلی شهر را در دست 
دارد و گاه یک مصوبه می‌دهد و همه را گرفتار 
می‌کند یا مثل شــورای شهر ساری و نوشهر که 
شما در ســوال خود به آن اشاره کردید، کارش 
به انحلال می‌رسد یا عضو شورا به زندان می‌رود 
و تا ســال‌ها در محافل نقَل می‎شود.   ببینید در 
انجمن شــهر که قبل از شــورا فعال بود، افراد 
زیر پنجاه ســال انتخاب نمی‌شد و وظیفه انجمن 
هم تصویب مصوبه برای شهرداری بود و اساساً 
کاری به موضوعات سیاسی نداشتند. امروز هم 
در قانون اول شــوراها آمده است »شورا نهادی 
اســت به منظــور پیش‌برد ســریع برنامه‌های 
عمرانی، اجتماعی، فرهنگی، پســماند و ....« تنها 
موضوعی که در شــورا نیســت، »امور سیاسی« 
است متأســفانه امروز بخش اعظمی از کارهای 

شورا بر محور سیاسی‌کاری است.
امروز در اداره برق، ثبت احوال یا آب و فاضلاب 
کسی کار سیاسی نمی‌کند، چرا ؟ چون نهادهای 
تخصصی هستند و همه سرشان به کار خودشان 
است اما اعضای شــورای شهر آگاهی، تخصص 
و تســلط بر کار ندارند مشــغول سیاسی‌کاری 
می‌شــوند. 11 اردیبهشــت مردم هســتند که 

می‌توانند و باید این مسیر را اصلاح کنند.

نکتــه نهایــی را خطــاب بــه شــهروندان شــریف • 
ساری بگویید !

من متولد بهمن 41 هســتم و 63 ســال از عمر 
من گذشــته اســت، فرزند و نوه دارم و امروز 
نه به دنبال پســت سیاســی برای خودم هستم 
و نه می‌خواهم برای خودم رزومه بســازم تنها 
خواهش من این اســت که هم در ســاری و هم 
در سراســر کشــور این دوره باید شورای قوی 
انتخاب شــوند، شورای قوی شهر را آباد خواهد 
کرد و مشــکلات شــهر را تدبیر می‌کند. امروز 
ســاری مانند باغی است که بسیاری افراد برای 
این باغ زحمت کشــیدند و لازم است علف‌های 
هــرز و بوته‌های مزاحم از ایــن باغ جمع‌آوری 
شود تا به درختان مُثمر آسیب نزند. حضور من 
در انتخابات دوره هفتم شــورای شهر ساری نیز 
بنا به خواســت مردم و بــا هدف اصلاح برخی 
فرایندهای غلط بوده اســت و آرزو می‌کنم روز 
جمعــه 11 اردیبهشــت بهترینها بــرای مردم 

شریف ساری رقم بخورد.
سپاس از شما.

»محمدحسن محمدی کیادهی« با اشاره به چالش‌های شهرداری ساری:

 شورای ضعیف
 شهردار ضعیف انتخاب می‌کند

فرمانده انتظامی نوشهر خبر داد
کشف ۲ موتورسیکلت سرقتی 
و دستگیری سارقان 

شورای ضعیف »شهردارِ 
ضعیف« انتخاب می‌کند 

چون اگر شهردار قوی 
انتخاب کند، شهردار 

مسلط به شورا می‌شود. 
شهردار ضعیف هم بد 

عمل می‌کند و افکار 
عمومی معترض می‌شود 
و شورا هم به جای این‌که 

پاسخگوی اشتباه خود 
باشد، شهردار را عزل 

می‌کند و شهردار ضعیف 
دیگری را انتخاب می‌کند و 
لذا شاهد هستیم در یک 

دوره چهار ساله، شش 
شهردار انتخاب می‌کنند و 
آسیب این کار هم به شهر 
وارد می‌شود. من به‌خاطر 

دارم در دوره اول تا دوره 
چهارم که من در شورا 

بودم، پنج شهردار انتخاب 
کردیم؛ یعنی تقریباً هر 
چهار سال یک شهردار.

اخبار
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اخبار

مدیرکل انتقال خون گلســتان از افزایش قابل توجه مراجعه و اهدای خون در استان خبر داد و گفت: در بازه زمانی اخیر، میزان اهدای 
خون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد رشد داشته است.

فاطمه محمدی  در تشریح آخرین آمار اهدای خون در استان اظهار کرد: در ایام نوروز، دو هزار و ۷۲۱ نفر به مراکز انتقال خون مراجعه 
کردند که از این تعداد، دو هزار و ۴۶۷ نفر موفق به اهدای خون شدند و ۱۳۰ نفر از اهداکنندگان را بانوان تشکیل دادند.

وی افزود: در همین مدت، فرآورده‌های خونی مورد نیاز مراکز درمانی نیز تأمین شده است، به‌طوری‌که هزار و ۱۳۲ واحد پلاکت، ۱۸۵ 
واحد پلاسما و ۱۷۷ واحد خون کامل به بیمارستان‌ها تحویل داده شد.

محمدی با اشاره به آمار اهدای خون در بازه زمانی ۸ اسفند تا ۲۹ اسفند اظهار کرد: در این مدت ۶ هزار و ۴۴۵ نفر به مراکز انتقال خون 
مراجعه کردند که پنج هزار و ۷۸۱ نفر موفق به اهدای خون شدند و سهم بانوان از این میزان، ۱۱.۵ درصد بوده است.

وی ادامه داد: میزان اهدای خون در این بازه نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته و اهدای خون بانوان نیز با 
رشد پنج درصدی همراه بوده است.

مدیرکل امور مالیاتی گیلان: 
برخی از مهلت‌های قانونی 
مالیاتی در شرایط جنگی 

تمدید شد
مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان از تمدید مهلت‌های 
مالیاتی در حوزه‌های مختلف از جمله ثبت و ارســال 
صورتحســاب هــای الکترونیکی، اعتــراض به اوراق 
مالیاتی، مالیات حقوق و رســیدگی به برخی پرونده‌ها 

خبر داد.
حســن صیــاد زمردی بــا اشــاره بــه اطلاعیه‌ها و 
بخشنامه‌های ســازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: 
در پی شــرایط ناشــی از تحمیل جنــگ و در اجرای 
مصوبات مراجع ذی‌صلاح، به‌منظــور تکریم مؤدیان 
و تســهیل در انجام تکالیف قانونــی، مواعد زمانی در 

بخش‌های مختلف مالیاتی تمدید شده است.
مدیرکل امــور مالیاتی گیلان افزود: بر این اســاس، 
امکان افزایش حد مجاز فــروش موضوع ماده )۶( از 
طریق کارپوشه مؤدیان )اعم از نقدی و تضامین( برای 
دوره زمستان ۱۴۰۴ تا ۲۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۵ فراهم 
شــده اســت. وی ادامه داد: همچنین مهلت ارسال و 
ثبت صورتحساب‌های الکترونیکی اسفندماه ۱۴۰۴ )با 
تاریخ صدور از اول تا ۲۹ اســفند( تا ۲۴ فروردین‌ماه 
۱۴۰۵ و مهلت ارســال و ثبت صورتحساب‌های دوره 
بهار ۱۴۰۵ )از اول فروردین تا ۱۵ اردیبهشت( تا ۳۰ 

اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ تمدید شده است.
صیاد زمردی در ادامه بــه تمدید مهلت اعتراض به 
اوراق مالیاتی اشــاره کرد و گفت: مهلت اعتراض به 
انواع اوراق مالیاتی شــامل برگ تشــخیص، مطالبه 
و آرای هیأت‌هــای حل اختــاف مالیاتی که انقضای 
آن‌ها از ۹ اســفندماه ۱۴۰۴ به بعد بوده است، تا ۳۱ 

فروردین‌ماه ۱۴۰۵ تمدید شد.
وی افزود: همچنین مهلت بهره‌مندی از ظرفیت ماده 
۲۳۸ قانون مالیات‌های مســتقیم و رسیدگی مجدد به 
اعتراضات توســط ادارات امور مالیاتی، برای مواردی 
که مهلت آن‌ها از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۳۰ فروردین‌ماه 
۱۴۰۵ بوده، تا ۱۵ اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵ تمدید شده 
اســت. مدیرکل امور مالیاتی گیلان با اشاره به مالیات 
حقوق تصریــح کرد: مهلت پرداخــت مالیات حقوق 
بهمن‌ماه ۱۴۰۴ و همچنین ارســال فهرســت حقوق 
اســفندماه ۱۴۰۴ تا پایان روز ۳۱ فروردین‌ماه ۱۴۰۵ 
تمدید شــد. وی تاکید کرد: مهلت رسیدگی و صدور 
برگ تشــخیص مربوط به اظهارنامه‌های میان‌سالی و 
انحلال اشــخاص حقوقی، موضوع مواد ۱۵۶، ۱۵۷ و 
۱۱۷ قانون مالیات‌های مســتقیم، بــرای مواردی که 
موعد آن‌ها از ۹ اســفند ۱۴۰۴ تــا ۳۱ فروردین‌ماه 
۱۴۰۵ بوده، تا ۳۱ اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵ تمدید شده 
اســت؛ این تصمیمــات با هدف حمایــت از مؤدیان، 
کاهش فشــار ناشی از شــرایط ویژه کشور و افزایش 

دقت در فرآیندهای مالیاتی اتخاذ شده است.

بیش از ۱۸۹ میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه 

به افراد کم برخوردار گیلان 
پرداخت شد

مدیرکل کمیته امداد امــام خمینی )ره( گیلان گفت: 
بیش از ۱۸۹ میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه 
سال گذشته از سوی صندوق امداد ولایت به افراد کم 

برخوردار استان پرداخت شد.
»ســید مجتبی جلالی پور« در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد:‌ این میزان تســهیلات به هفت هزار و ۴۰۰ نفر 
در قالب طرح های اشــتغال و خودکفایی، کارگشایی، 
مســکن و فرهنگی به مددجویان کمیتــه امداد امام 

خمینی )ره( پرداخت شد.
وی با بیان اینکه خیران و نیکوکاران می توانند در اجرای 
طرح قرض ماندگار با سپرده گذاری در صندوق امداد 
ولایت زمینه تقویــت خدمات معوض کمیته امداد را 
فراهم کنند اضافه کرد: خیــران در اجرای این طرح 

بیش از هشت میلیارد تومان مشارکت کردند.
مدیرکل کمیته امــداد امام‌ خمینــی )ره( بیان کرد: 
‌پارســال ۲۶ مورد انعقاد تفاهم نامه با خیران و مراکز 
نیکوکاری به ارزش هفت میلیارد و ۵۶۰ میلیون تومان 

در قالب سپرده گذاری انجام شد.
وی با قدردانی از مشــارکت خیــران و نیکوکاران در 
ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه، ابراز امیدواری کرد تا با 
حمایت خیران و نیکوکاران ضمن ترویج فرهنگ قرض 
الحسنه، در مســیر خدمت به نیازمندان و محرومیت 

زدایی گام های موثرتر برداشته شود.
دبیر قرارگاه مردمــی اجتماعی- حمایتی ایران همدل 
در گیلان، از مشارکت ۱۲۸ میلیارد تومانی مردم خیر 

استان در پویش شور کرامت رمضان خبر داد.
»حســین جهانگیری« در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اجرای این پویش همزمان با ماه مبارک رمضان، اظهار 
کرد: با بهره گیری از بســیج حداکثری ظرفیت های 
مردمی از جمله مراکز نیکوکاری، مســاجد و حسینیه 
ها، گروه‌های جهادی و ســایر تشــکل های مردم در 
ماه مبارک رمضان، افطاری ســاده، غذای گرم و بسته 

معیشتی تهیه و بین خانوارهای نیازمند توزیع شد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( گیلان ادامه داد: در اجرای پویش شــور 
کرامت رمضان ۴۸۸ هزار و ۸۴۰ عدد افطاری ســاده 
به ارزش بیش از ۴۸ میلیارد تومان، ۳۵۴ هزار و ۵۸۵ 
عــدد غذای گرم به ارزش حدود ۷۴ میلیارد تومان و 
ســه هزار و ۴۰۴ بسته کمک معیشتی به ارزش بیش 
از ۶ میلیــارد تومان تهیه و بین اقشــار کم برخوردار 

توزیع شد.
جهانگیــری بیان کرد: همچنیــن خیرین گیلان هقت 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در قالب شور نیکوکاری 
برای تامین پوشــاک و اقلام سال جدید برای خانواده 

های نیازمند، کمک کردند.

در شــرایط جنگ، یکی از مهم‌تریــن راهکارهای 
کاهش آســیب‌های روانــی، تقویــت پیوندهای 
اجتماعی و عاطفی و ایجاد فضای بین‌فردی صمیمی 

و حمایت‌کننده است.
حسین محمدی، روانشناس نوشت: جنایت مدرسه 
میناب، تنها جنایتی در حق ۱۶۵ کودک نبود؛ بلکه 
زخمی عمیق بر پیکره روانی همه کودکانی است که 
این خبر را دیدند یا شــنیدند. چنین رویدادهایی، 
صرفاً به قربانیان مستقیم محدود نمی‌شوند، بلکه 
اثرات گســترده‌ای بر ذهن و روان جامعه، به‌ویژه 

کودکان، برجای می‌گذارند.
کودکان، بیش از دیگران در معرض آســیب‌های 
روانی ناشــی از این‌گونه حوادث هســتند. آن‌ها 
ترس و اضطراب را از محیط اطراف خود دریافت 
می‌کنند، تصاویر و اخبار را در ذهن خود بازسازی 
می‌کنند و ممکن است دچار جراحات روانی عمیقی 
شوند که آثار آن در کوتاه‌مدت یا حتی سال‌ها بعد 
نمایان شود. این تجربه‌ها می‌تواند نگرش آن‌ها به 
مفاهیمی چون مدرسه، امنیت، آینده و حتی اعتماد 

به جهان را دچار اختلال کند.
در تحلیــل روان‌شــناختی، تهاجم و تجــاوز تنها 
پیامدهای عینی و اولیه مانند از دســت رفتن جان 
انسان‌ها، تخریب زیرساخت‌ها و فروپاشی امنیت را 
به‌دنبال ندارد؛ بلکه لایه‌ای پنهان‌تر از آسیب‌ها را 
نیز ایجاد می‌کند که از آن‌ها به‌عنوان »آسیب‌های 
ثانویه« یاد می‌شــود. این آسیب‌ها، مستقیماً نظام 

روانی افراد را هدف قرار می‌دهند.
در میان بزرگســالان نیز، تجربه جنگ با »فقدان« 
و »ترس از فقدان« گره خورده اســت؛ فقدان جان، 
خانه، خانواده، دارایی، هم‌وطن، وطن و امنیت. حتی 
ترس از ایــن فقدان‌ها، به‌تنهایی می‌تواند منجر به 
اضطراب‌های شدید و فرساینده شود. این وضعیت 
زمانی تشدید می‌شود که فرد از شبکه‌های حمایتی 

و روابط عاطفی محروم باشد.
در چنین شــرایطی، یکی از مهم‌ترین راهکارهای 
کاهش آســیب‌های روانــی، تقویــت پیوندهای 
اجتماعی و عاطفی و ایجاد فضای بین‌فردی صمیمی 
و حمایت‌کننده است. تجربه‌های جمعی می‌توانند 

نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش اضطراب و بازسازی 
احساس امنیت ایفا کنند. تجمعات شبانه مردم که 
از ابتدای تهاجم شــکل گرفتــه، نمونه‌ای عینی از 
این همبستگی اجتماعی اســت. این گردهمایی‌ها 
را می‌توان نوعی »گروه‌درمانی جمعی« دانســت؛ 
فضایی که در آن افراد با به اشــتراک گذاشــتن 
احساســات، ترس‌ها و نگرانی‌های خود، به کاهش 
تنش‌هــای روانی کمک می‌کننــد. در این فضاها، 
احســاس تنهایی کاهش می‌یابد، امید و دلگرمی 
افزایش پیدا می‌کند و افراد، خود را بخشی از یک 
کل منسجم و حمایت‌کننده احساس می‌کنند. این 
پیوندهای اجتماعی، نقش مهمی در ارتقای سلامت 
روان فردی و جمعی ایفا کرده و می‌توانند از شدت 
آسیب‌های ناشــی از بحران‌ها به‌طور قابل توجهی 
بکاهند. در نهایت، باید توجه داشــت که در کنار 
بازســازی‌های فیزیکی پس از هر بحران، بازسازی 
روانــی جامعه اهمیتــی دوچنــدان دارد؛ چراکه 
زخم‌های روانی، اگر نادیده گرفته شوند، می‌توانند 

ماندگارتر و عمیق‌تر از خسارات مادی باشند.

رقیه رحمانی مدیــرکل بهزیســتی مازندران از 
حمایت همه جانبه بهزیســتی اســتان از کودکان 
دارای اختلال طیف اتیســم خبر داد و اعلام کرد: 
۲۴۵ کــودک دارای این اختلال، تحت پوشــش 
خدمات آموزشی، توانبخشی و مشاوره ای بهزیستی 

مازندران قرار دارند.
مدیرکل بهزیستی اســتان با توضیح اینکه اختلال 
طیف اتیســم نوعی اختلال عصبی رشــدی است 
که شــامل نقــص در تعامل و برقــراری روابط 
اجتماعی، مشــکل در پردازش ادراک و رفتارهای 
تکراری است افزود: اختلال طیف اتیسم در ایران 
نیز مانند بسیاری از کشــورهای جهان با هرگونه 
جایگاه توســعه یافتگی، یکی از مشکلات پیچیده 
سلامت محسوب می شود که برای حل آن، بخش 
های مختلف دولتــی، مردمی و خانواده های افراد 
دارای اتیسم در یک برنامه جامع و هماهنگ باید 

مشارکت نمایند.
رحمانی نقــش مراکز توانبخشــی آموشــی در 
توانمندسازی کودکان اختلال طیف اتیسم را مهم 
برشــمرد و گفت: هم اینک در استان مازندران ۵ 
مرکز روزانه توانبخشی آموشی ویژه اختلال طیف 
اتیسم در شهرهای ســاری، بابل، آمل، و چالوس 
تحت نظارت بهزیســتی فعــال و به ۲۴۵ کودک 
دارای این اختلال خدمات آموزشی توانبخشی ارائه 
می دهند. وی ادامه داد: در این مراکز پس از طی 
مراحل پذیرش و ارزیابی جامع  توسط کارشناسان 
تیم درمان و توانبخشــی، خدمات مختلفی اعم از 
خدمات آموزشــی، شناختی، رفتاری، توانبخشی با 
هنــر و ورزش و غیره ضمن بهره گیری از بســته 
آموزشی مجازی بتا بهزیست به این افراد ارائه می 

گردد.
مدیرکل بهزیســتی مازندران برنامه توانبخشــی 
خانواده محور در اختلال طیف اتیســم را از دیگر 
برنامه های سازمان بهزیستی دانست و عنوان کرد: 
در این برنامه با هدف افزایش ضریب نفوذ خدمات 
توانبخشی و توانمندسازی افراد خانواده، ضمن بهره 
گیری از بسته آموزشــی روزانه )ویژه مداخلات 
خانواده محور(، خانواده فرد دارای اختلال اتیســم، 
محــور برنامه قرار می گیرنــد. برنامه مداخلات 

خانواده محور در اختلال طیف اتیســم، برنامه ای 
برگرفته شده از دیدگاه توانبخشی مبتنی بر جامعه 
می باشدکه در آن فعالیت اصلی مداخله بر عهده 
والدین اســت و ارزیابی ها و هدایت برنامه توسط 
متخصصان مختلف حیطه توانبخشــی و آموزش 
انجام می شــود. در این برنامه، والدین و اعضای 
خانواده فرد دارای اختلال اتیســم، از جمله افراد 
کلیدی در این روش در نظر گرفته می شوند. حضور 
والدین در برنامه ها و انجام فعالیت های توانبخشی 
و آموزشــی در منزل می تواند کارایی برنامه ها را 
بیشــتر کند. وی ادامه داد: پس از برخورداری از 
خدمات آموزشی و توانبخشی مورد نیاز در مراکز 
روزانه آموزشی توانبخشی اختلال طیف اتیسم، هر 
ساله با ورود این افراد  به مدارس عادی، استثنایی، 
مراکز حرفه آموزی و کارگاه های تولیدی حمایتی، 
شاهد ترخیص موفق آنان از مراکز روزانه آموزشی 
توانبخشــی می باشــیم.   رحمانی به حمایت های 
مســتمر و غیر مستمر این سازمان از خانواده های 
دارای فرزند اتیســم اشاره و اضافه کرد: پرداخت 
مستمری، پرداخت حق پرســتاری، کمک هزینه 
درمان، کمک هزینه لوازم بهداشتی، کمک هزینه 
توانبخشی و درمان اختلالات دهانی و بلع و تغذیه، 
کمک هزینه ایاب و ذهاب، کمک هزینه خدمات 

و خدمات  گفتاردرمانی(  توانپزشــکی)کاردرمانی، 
مشاوره ای با خط ۱۴۸۰و ارائه خدمات مشاوره و 
روان شناختی  به خانواده های اتیسم توسط مراکز 
مشاوره تابعه بخشی از خدمات بهزیستی استان به 

این افراد است.
وی بر ضــرورت غربالگــری و آگاهی عمومی از 
اختلا طیف اتیســم تاکید و عنوان کرد: خانواده ها 
در صورت مشاهده هرگونه علامت هشداردهنده 
می توانند به سامانه غربالگری طیف اتیسم سازمان 
 autism.behzisti.net بهزیستی به آدرس
مراجعه نمایند. این سامانه امکان اجرای الکترونیک 
و آنلایــن آزمون غربالگری توســط خانواده های 

دارای کودک ۲ تا ۵ سال را فراهم آورده است.
مدیرکل بهزیستی استان در پایان خاطرنشان کرد: 
خانواده‌ها می‌توانند با مراجعه به اداره بهزیســتی 
محل سکونت خود )ضمن طی کردن فرآیند تایید 
تشــخیص اختلال طیف اتیسم توسط متخصصین 
مربوطــه( و پــس از تعیین شــدت معلولیت در 
کمیســیون پزشــکی، به مراکز روزانه آموزشی و 
توانبخشی معرفی شوند. این خانواده‌ها از خدماتی 
نظیر آموزشــی، شــناختی و رفتــاری، خدمات 
توانبخشی و همچنین توانبخشــی از طریق هنر و 

ورزش بهره‌مند خواهند شد.

 فرماندار چالوس با اشــاره به اهتمام دولتمردان 
در تأمین کالاهای اساســی و مــورد نیاز مردم 
در شرایط جنگی کشــور گفت که رویکرد اصلی 

دولت، جلوگیری از نوسان قیمت کالاها است.
یحیی یوســف پور در جلسه ســتاد تنظیم بازار 
شهرســتان چالوس در ســخنانی افزود: همسو با 
این سیاست دولت، بی شک از تمام ظرفیت ها و 
امکانات موجود برای جلوگیری از نوســان قیمت 

کالا اقدام خواهد شد.
وی اظهار داشت: در شرایطی که دولت در تلاش 
اســت کالاهای اساســی و مورد نیاز مردم بدون 
هیچگونه مشکلی در اختیار مصرف کنندگان قرار 
گیرد، برخی افراد سودجو با سو استفاده از شرایط 
موجود، نســبت به افزایش خودسرانه قیمت کالا 

اقدام می کننند. این مقام مسوول با بیان اینکه با 
توجه به شــرایط جنگی، نوسانات قیمت کالا در 
این ایام وجود دارد، خاطرنشــان کرد: نظارت و 
بازرسی مســتمر از وضعیت بازار شهرستان باید 
در دســتور کار مــت ایان امر و دســتگاه های 
نظارتی و خدماتی قرار گیــرد. وی تصریح کرد: 
با سو استفاده کنندگان و اخلالگران اقتصادی که 
نســبت به احتکار و یا افزایش خودسرانه قیمت 
کالاها اقدام کنند، برابر قانون به شــدت برخورد 

می شود.
نماینده عالی دولت در شهرستان چالوس با عنوان 
اینکه در شــرایط جنگی کشور، مردم از ما انتظار 
بیشتری دارند، گفت: مدیران و مسوولان دستگاه 
های اجرای ذیربط و خدمات رســان باید به طور 

مستمر در میدان حضور داشته باشند و در صورت 
وجود هرگونه مشــکل نســبت به رفع آن تدبیر 
کنند. یوســف پور ادامه داد: دستگاه‌های اجرایی 
ذیربط، اتاق و بســیج اصنــاف باید با همکاری و 
تعامل یکدیگر، نظارت و بازرسی مستمر از بازار 

شهرستان را در دستور کار خود قرار دهند.
فرماندار چالوس گفت: در صورت کمبود کالا در 
بازار، مســوولان و متولیان امر باید علاوه بر تهیه 
گزارش و انعکاس آن به مدیران بالادستی، نسبت 
به تامین کالای مورد نظر در کمترین زمان اقدام 
کنند. یوســف پور افزود: طــرح نظارت نوروزی 
و فعالیت ســتاد خدمات تسهیلات سفر تا پایان 
فروردین ماه و پایان شــرایط جنگی تداکم خواهد 

داشت.

 چگونه »همدلی اجتماعی«
 ترومای جنگ را کاهش می‌دهد؟

 لزوم به روز رسانی 
تجهیزات عملیات اضطراری هلال 

احمر در مازندران
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازنــدران از مرکز 
عملیات اضطراری هلال احمر اســتان بازدید وبر لزوم به روز 

رسانی تجهیزات تاکید کرد.
عبدالرضــا کریم‌پور   در بازدیــد از مرکز عملیات اضطراری 
جمعیت هلال احمر استان افزود: هدف از این بازدید، ارزیابی 
توانمندی‌ها و آمادگی‌هــای این مرکز در مواجهه با حوادث و 

بحران‌های احتمالی است.
کریم‌پور از نزدیک با روند فعالیت‌ها، تجهیزات و زیرساخت‌های 
موجود در مرکز آشنا شــد و با تأکید بر اهمیت حیاتی مرکز 
عملیات اضطــراری هلال احمر در حفظ ایمنی و تأمین امنیت 
شهروندان در شرایط بحرانی، از لزوم حمایت همه‌جانبه از این 
مرکز سخن گفت. وی همچنین قول داد که اعتبارات لازم برای 
به‌روزرسانی تجهیزات و توســعه زیرساخت‌های مرکز تأمین 
خواهد شــد تا گامی مؤثر در جهت افزایش کارایی و اثربخشی 

عملیات امدادی برداشته شود.
کریم‌پور در پایان بازدیــد، آمادگی و تخصص نیروهای هلال 
احمر را ستود و از تلاش‌های بی‌وقفه آنان در خدمت‌رسانی به 

مردم قدردانی کرد.
مســئولان هلال احمر مازندران در این بازدید، گزارشــی از 
اقدامات صورت گرفته در حوزه مدیریت بحران و امدادرسانی 
به آســیب‌دیدگان حــوادث مختلف ارائــه دادند و همچنین 
برنامه‌های آتی برای ارتقاء ســطح آمادگــی نیروها و بهبود 

وضعیت تجهیزات مرکز را تشریح کردند.

 بازدید ۱۷ هزار نفر از
پایگاه‌ها و موزه‌های مازندران

معاون میراث‌فرهنگی مازندران از اســتقبال گردشــگران از 
پایگاه‌های تاریخی و موزه‌های اســتان خبــر داد و گفت: در 

مجموع بیش از ۱۷ هزار نفر از این مراکز بازدید کردند.
رضا دانش‌زاده در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به فعالیت 
پایگاه‌های میراث‌فرهنگی استان در چارچوب دستورالعمل‌های 
ابلاغی و با در نظر گرفتن شرایط خاص اظهار کرد: سه پایگاه 
ملی و جهانی از جمله پایگاه ملــی فرح‌آباد به عنوان مقاصد 

بازدید برای مسافران فعال بودند.
وی افزود: از ابتدای ســال تــا ۱۴ فروردین، حدود ۱۱ هزار 
نفر بــا رعایت ضوابــط و ملاحظات مربوطــه از پایگاه‌های 
میراث‌فرهنگی ســطح اســتان بازدید کردند که این میزان 

رضایت‌بخش ارزیابی می‌شود.
معاون میراث‌فرهنگی مازندران با اشــاره به وضعیت موزه‌ها 
تصریح کرد: در بخش دولتی، موزه‌ها با اعمال دستورالعمل‌ها 
بــه فعالیت خود ادامه دادنــد و در بخش خصوصی نیز پنج 
موزه فعال از جمله موزه‌های نوشهر و مجموعه‌های تاریخی و 

طبیعی پذیرای بازدیدکنندگان بودند.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت حدود ۶ هزار و ۵۰۰ نفر از 
موزه‌های بخش خصوصی استان بازدید کردند که نشان‌دهنده 

تداوم حضور گردشگران در این مراکز فرهنگی است.

 مدیرکل دامپزشکی مازندران
با اشاره به بازدیدهای نوروزی خبر داد

معدوم سازی 10تن فرآورده‌ی دامی 
غیر بهداشتی

مدیر کل دامپزشــکی مازندران گفت: در نتیجه بازدیدهای 
دقیــق در ایام تعطیلات نوروزی و جنگ تحمیلی، ۱۰ هزار و 
۵۵۶ کیلوگرم فرآورده خام دامی غیربهداشتی شامل گوشت 
قرمز، مرغ و ســایر فرآورده‌های دامی فاسد و تاریخ گذشته 
ضبط و معدوم‌ســازی شــد. حمزه آقاپور کاظمــی به تداوم 
نظارت مستمر دامپزشکی به ویژه در زمان جنگ اشاره کرد 
و افزود: با بســیج ۴۷ گروه بازرسی و ۱۷۸ نیروی تخصصی، 
بالغ بر ۱۲ هزار بازدید از مراکز عرضه و تولید فرآورده‌های 
خام دامی انجام شــد. مدیرکل دامپزشکی مازندران با اشاره 
به اهمیت این طرح در تأمین امنیت غذایی شهروندان افزود 
:در مجموع، ۱۲ هزار مورد بازدید از کشــتارگاه‌ها، قصابی‌ها، 
مراکز عرضه فرآورده‌های دامی، رستوران‌ها، هتل‌ها و مراکز 

تهیه و توزیع غذا انجام شد.
وی با بیان اینکه در این بازدیدها هشــت نمونه آزمایشگاهی 
از فرآورده‌هــای خام دامی تهیه و به آزمایشــگاه‌های معتبر 
ارسال شد، تصریح کرد: تمامی نمونه‌ها از نظر سلامت و عدم 

آلودگی مورد بررسی قرار گرفتند.
مدیرکل دامپزشــکی مازندران با اشاره به تخلفات شناسایی 
شده در این ایام گفت: در نتیجه بازدیدهای انجام شده، ۶۳۱ 
مورد تخلف بهداشــتی شناسایی و با متخلفان برخورد قانونی 
لازم صورت گرفت و از این تعداد، ۱۹ پرونده قضایی تشکیل 

و به مراجع قضایی ارجاع شد.
آقاپور کاظمــی در خصوص اقدامات انجام شــده در زمینه 
ضبط و معدوم‌ســازی فرآورده‌های غیربهداشــتی گفت: در 
نتیجــه این بازدیدها و نظارت‌ها، مجموعــاً ۱۰ هزار و ۵۵۶ 
کیلوگرم فرآورده خام دامی غیربهداشتی شامل گوشت قرمز، 
مرغ و ســایر فرآورده‌های دامی فاسد و تاریخ گذشته ضبط 

معدوم‌سازی شد.
وی تأکید کرد: معدوم‌ســازی ایــن فرآورده‌ها طبق ضوابط 
بهداشــتی و با رعایــت اصول زیســت‌محیطی و با رضایت 

متخلف و یا با دستور قضایی انجام شد.

ماموران شرکت گاز گیلان 
برای ثبت کارکرد کنتور با کارت 

شناسایی مراجعه می کنند
شرکت گاز گیلان در اطلاعیه ای اعلام کرد: ماموران قرائت 
کنتور شــرکت گاز استان از امروز )شــنبه( ساعات اداری و 
با همراه داشــتن کارت شناســایی معتبر برای ثبت کارکرد 

کنتورهای گاز به منازل شهروندان مراجعه می‌کنند.
در این اطلاعیه افزوده شد: همچنین مشترکان می‌توانند ارقام 
مشکی کنتور را به سرشماره ۴۰۴۰۱۰۲۰۱۰ به روش: شماره 

اشتراک )ستاره( ۵ )ستاره( رقم مشکی کنتور ارسال کنند.
در این اطلاعیه عنوان شــد: ثبت اطلاعات در سایت شرکت 
گاز گیــان www.nigc-gl.ir بخــش »میــز خدمت 
الکترونیک« و ورود به ســامانه مورد نظر با اشــتراک گاز یا 
شناسه قبض گاز و ثبت ارقام مشکی کنتور گاز، تماس تلفنی 
با شماره ۱۵۹۴ و اعلام شماره اشتراک و ارقام مشکی کنتور 
به اپراتور و مراجعه به دفاتر پیشــخوان دولت و اعلام شماره 
اشــتراک گاز و ارقام مشکی کنتور از دیگر روش های ارسال 
اســت. بر اساس آخرین آمار، درصد برخورداری خانوارها از 
نعمت گاز طبیعی در مناطق شــهری اســتان گیلان ۹۹.۹۷ 
درصد و در مناطق روســتایی ۹۸.۲۲ درصد است و مجموع 
مشترکان گاز در اســتان گیلان به یک میلیون و ۳۳۲ هزار 

مشترک رسیده است

مدیرکل انتقال خون گلستان با اشاره به 
افزایش اهدای خون در استان خبر داد
 رشد ۲۱ درصدی در ایام 
پایانی سال و نوروز

فرماندار چالوس: 

رویکرد اصلی دولت جلوگیری از نوسان قیمت کالاها است

مدیرکل بهزیستی مازندران:

‌۲۴۵ کودک دارای اختلال طیف اتیسم
از خدمات تخصصی بهره‌مند هستند
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صادرات 30 میلیون دلاری تعاونی‌های 
گیلان به 19 کشور جهان

مدیرکل کار گیلان گفت: تعاونی‌های استان در سال 1404 بیش از 30 
میلیون دلار صادرات به 19 کشور جهان صادر کردند.

علی لقمانی، با تشــریح عملکرد این اداره‌کل در سال 1404، مهم‌ترین 
اقدامــات و دســتاوردهای حوزه‌های تعــاون، اشــتغال، روابط کار و 

حمایت‌های اجتماعی را تشریح کرد.
وی با تأکید بر نقش محوری تعاونی‌ها در اقتصاد اســتان، اظهار کرد: 
سیاســت اصلی ما تقویــت تعاونی‌ها، افزایش مشــارکت مردمی در 
فعالیت‌های اقتصادی و ایجاد فرصت‌های شــغلی از طریق این بخش 
بوده است، در همین راستا، توســعه و ساماندهی تعاونی‌ها، حمایت از 
ایجاد تعاونی‌های جدید، تســهیل دسترســی آن‌ها به منابع حمایتی و 

ارتقای نظارت بر فعالیت تعاونی‌ها در دستور کار قرار گرفت.
لقمانی با اشــاره به اینکه در حال حاضر 2 هزار و 528 تعاونی فعال در 
اســتان گیلان فعالیت دارند، افزود: ایــن تعاونی‌ها در حوزه‌هایی نظیر 
حمل‌ونقل، خدمات، کشــاورزی، صنعتی، تولیدی و توزیعی، تأمین نیاز 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، عمرانی و ســاختمانی، مسکن، فرش 
دســتباف، اعتباری، معدنی، نفتی، فناوری اطلاعات، فرهنگی و ورزشی 
فعال هستند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشاره به نقش 
تعاونی‌ها در صادرات، بیان کرد: تعاونی‌های استان در سال 1404 بیش 
از 30 میلیون دلار صادرات به 19 کشور جهان از جمله چین، روسیه، 
عراق، گرجستان، قطر، هند، ارمنستان، آذربایجان، ترکیه، آلمان، ژاپن، 

سوئیس، عمان و برخی کشورهای اروپایی داشته‌اند.
وی با بیان اینکه عمده صادرات تعاونی‌ها در حوزه محصولات کشاورزی 
و غذایی مانند زیتون، چای خشــک، عسل، خاویار و ماهیان خاویاری، 
زعفران، هندوانه، شلیل، خیار، فندق، کنسرو ماهی، مرغ منجمد و جوجه 
یک‌روزه بوده اســت، گفت: همچنین در بخش صنایع‌دستی و نساجی 
محصولاتی ماننــد فرش و تابلوفرش، در بخــش صنعتی محصولاتی 
نظیــر پالت چوبی و گرانول اتیلن و در حوزه خدمات گردشــگری نیز 

فعالیت‌های صادراتی انجام شده است.
لقمانی با اشــاره به حمایت‌های مالی از بخش تعاون افزود: در ســال 
گذشته، 19 طرح تعاونی با اعتباری بالغ بر 700 میلیارد ریال از محل 
تبصره 18 و اعتبارات ملی تفاهم‌نامه‌های سه‌جانبه تسهیلات دریافت 
کردند که با عاملیت بانک‌های توسعه تعاون، رفاه و صندوق کارآفرینی 

امید پرداخت شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشاره به فعالیت تعاونی‌های 
مصرف، بیان کرد: در حال حاضر 120 تعاونی و اتحادیه فعال در حوزه 
تأمین نیاز مصرف‌کنندگان در استان فعالیت دارند که دارای 32 هزار 
و 228 عضو هستند و با احتســاب اعضای اتحادیه‌ها، جمعیت تحت 

پوشش آن‌ها به بیش از 110 هزار نفر می‌رسد.
لقمانی تأکید کرد: این تعاونی‌ها در حوزه‌هایی مانند تعاونی‌های مصرف 
کارکنان دولت، فرهنگیان، کارگری، محلی، دانشــجویی و مرزنشینان 
فعالیت دارند و در شــرایط مختلف اقتصــادی از جمله در ایام جنگ 
12 روزه نقش مؤثری در تأمین کالاهای اساســی و پشتیبانی از مردم 
ایفا کرده‌اند. وی با اشــاره به تسهیلات اشــتغال‌زا، گفت: با ابلاغ بند 
»الف« تبصره 18، 14 طرح به ارزش 502 میلیارد ریال در بخش‌های 
کشاورزی و خدمات پرداخت شد که شامل 12 طرح تعاونی و 2 طرح 

دفاتر مشاوره کارآفرینی و کاریابی بوده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گیلان همچنیــن از پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان مشاغل خانگی خبر داد و افزود: 962 نفر موفق 
به دریافت هزار و 230 میلیارد ریال تســهیلات شدند و 1877 مجوز 

کسب‌وکار در قالب مشاغل خانگی صادر شده است.
به گفته لقمانی، از 320 میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته به گیلان 
در حوزه مشــاغل خانگی، تاکنون 291 میلیارد تومان معرفی به بانک 

شده و 29 میلیارد تومان باقیمانده نیز در دست اقدام است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیــان  در خصوص وضعیت 
اشــتغال استان، افزود: در سال گذشته 21 هزار و 246 نفر اشتغال در 
سامانه رصد ثبت شده که معادل 95 درصد تحقق برنامه اشتغال است 
و در صــورت رفع اختلال در وب‌ســرویس بنیاد علوی، این میزان به 
100 درصد تحقق خواهد رســید. وی در ادامه به عملکرد حوزه روابط 
کار پرداخت و گفت: در ســال گذشــته 10 هزار و 49 پرونده دعاوی 
کارگری و کارفرمایی مورد رســیدگی قرار گرفت و 6 هزار و 390 نفر 
نیز از بیمه بیکاری بهره‌مند شدند. لقمانی با اشاره به موضوع ایمنی کار، 
بیان کرد: در سال گذشته 10 هزار و 679 مورد بازرسی از کارگاه‌ها و 

21 هزار و 524 نفرساعت دوره آموزشی ایمنی برگزار شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان  با بیان اینکه در سال گذشته 
96 حادثه کار در اســتان ثبت شــده که 9 مــورد آن منجر به فوت 
شده اســت، گفت: همچنین 390 تبعه خارجی شاغل شناسایی و 145 
کارفرمای متخلف جهت به کارگیــری اتباع به مراجع قانونی معرفی 

شدند.
وی با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در استان، تصریح کرد: 
در حال حاضر بیش از 7 هزار فروشــگاه و 12 هزار ترمینال فروش در 
اســتان به این طرح متصل هســتند، همچنین از 17 دی 1404 تا 15 
فروردین 1405، میزان خرید انجام شــده در این طرح 85 هزار و 64 
میلیارد ریال بوده و 4 میلیون و 841 هزار و 641 تراکنش ثبت شــده 
اســت. به گفته لقمانی، در راســتای نظارت بر اجرای صحیح طرح، از 
بیش از 300 فروشــگاه خرد و زنجیره‌ای بازدید انجام شده و به دلیل 

تخلفات صورت‌گرفته، 184 ترمینال فروش مسدود شده است.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان 
از تحویل ســومین محموله کمک‌های انسان‌دوستانه 
این کشــور به ایران خبر داد و گفــت: این محموله 

شامل ۲۰۰ تن اقلام غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی 
است که با ۱۰ دســتگاه تریلی حمل و در آستارا به 

هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران تحویل شد.

مجتبی دمیرچی‌لو، ســفیر جمهوری اســامی ایران 
در جمهوری آذربایجان، گفت: امروز شــاهد تحویل 
ســومین محموله کمک‌های انسان‌دوستانه جمهوری 
آذربایجان به ایران هســتیم. این محموله شامل ۲۰۰ 
تن اقلام غذایی، دارو و تجهیزات پزشــکی است که 
با ۱۰ دســتگاه تریلی حمل و در آستارا به هلال‌احمر 

جمهوری اسلامی ایران تحویل شد.
به گفتــه وی، در دو محموله قبلی نیــز به‌ترتیب با 
ســه و پنج کامیون، اقلام غذایــی، دارو و تجهیزات 
پزشــکی ارسال شــده بود. وی افزود: این کمک‌های 
انسان‌دوســتانه نمادی از همبستگی و حمایت مردم 
و دولــت جمهوری آذربایجان از مردم و دولت ایران 
اســت که بر اساس توافق رؤســای جمهور دو کشور 

انجام شده و ما آن را ارزشمند می‌دانیم.
وی اظهار کــرد: حمایت مــردم و دولت جمهوری 
آذربایجان از ایران در شــرایط سختی که در معرض 
تهاجم نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفتیم، 
نشان‌دهنده توجه دو کشــور به یکدیگر در روزهای 
دشوار و مبتنی بر اشتراکات فرهنگی و علایق دو ملت 

نسبت به سرنوشت یکدیگر است.
دمیرچی‌لو ادامــه داد: جمهــوری آذربایجان علاوه 
بر ارســال کمک‌های انسان‌دوســتانه خود، در انتقال 
کمک‌های انسان‌دوستانه کشورهای دیگر از قلمرو این 
کشور نیز مساعدت داشته است و در روزهای گذشته 
شــاهد ارســال دو محموله کمک‌های انسان‌دوستانه 
روســیه از طریق جمهوری آذربایجان بودیم که در 

یکی از این موارد از فرودگاه لنکران برای انتقال هوایی 
اســتفاده شــد و اخیراً نیز یک محموله ۳۱۲ تنی از 

روسیه به ایران از طریق راه‌آهن حمل شد.
وی تصریــح کــرد: همکاری‌های ســه‌جانبه ایران، 
جمهــوری آذربایجان و روســیه که در ســال‌های 
گذشــته در حوزه‌های مختلف دنبال شده، امروز در 
حوزه همکاری‌های انسان‌دوســتانه نیز خود را نشان 
می‌دهد و کریدور شــمال ـ جنوب که محور همکاری 
سه کشور بوده، در این زمینه نیز نقش‌آفرینی می‌کند 

و به نزدیکی بیشتر سه کشور کمک می‌کند.
نیازی رحیم‌اف مسئول حمایت‌های اجتماعی و بحران 
دولت جمهوری آذربایجان نیز با اشــاره به ارســال 
این کمک‌ها به ایران گفت: این محموله شــامل اقلام 
غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی است و برای حمایت 
از روند امدادرسانی و کمک به نیازمندان ارسال شده 
است. وی با قدردانی از مسئولان جمهوری آذربایجان 
و جمهوری اســامی ایران که در این روند همکاری 
داشتند، افزود: از الهام علی‌اف رئیس‌جمهور جمهوری 
آذربایجان و مسئولان مربوطه تشکر می‌کنم که در این 
شــرایط همکاری و همراهی لازم را داشتند، همچنین 
از مسئولان جمهوری اسلامی ایران و نهادهای مرتبط 
کــه در روند انتقال و تحویل این کمک‌ها مشــارکت 

کردند، قدردانی می‌کنم.
رحیــم‌اف ادامه داد: این محموله برای پشــتیبانی از 
روند امدادرسانی ارســال شده است و همکاری همه 

دست‌اندرکاران در این زمینه قابل تقدیر است.

بیانیه جمعی از اقتصاددانان و فعالین اقتصادی کشــور 
خطاب به مسئولین دولتی، تولیدکنندگان وصنعت‌گران، 

کارمندان و کارگران کشور منتشر شد.
بیانیه جمعی از اقتصاددانان و فعالین اقتصادی کشــور 
خطاب به مسئولین دولتی، تولیدکنندگان وصنعت‌گران، 
کارمندان و کارگران کشور منتشر شد. متن کامل این 

بیانیه به شرح زیر است.
در برهه‌ای حساس و سرنوشت‌ســاز از تاریخ معاصر 
ایــران قــرار گرفته‌ایم. کشــورمان آمــاج حملات 
ناجوانمردانه، ددمنشانه و تمام‌عیار دشمنان قسم خورده 
آمریکایی و صهیونیستی است و در این بین ملت غیور و 
سرافراز ایران، حماسه‌ای ماندگار از مقاومت و پایداری 

را به نمایش گذاشته‌اند.
از همان ســاعات نخســت این تهاجم، جان‌برکفان و 
غیورمردان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، سپاه 
پاسداران انقلاب اســامی، ارتش جمهوری اسلامی و 
سایر نیروهای سلحشور ایران زمین، بی‌درنگ »میدان« 
جنگ را به دســت گرفتند. با شــجاعت بی‌نظیر و از 
خودگذشتگی مثال‌زدنی، از مرزهای آبی، خاکی و هوایی 
میهن دفاع کرده و امنیت ملی و تمامیت ارضی کشور 
را با خون خود تضمین کردند. در شرایطی که دشمنان 
خارجــی و عوامل داخلی آن‌ها، در پی سوءاســتفاده از 
فضای جنگی برای ایجاد تفرقه و ضربه زدن به وحدت 
ملی بودند و هســتند، مردم شریف ایران با بصیرت و 
هوشمندی مثال‌زدنی، »خیابان« را میدان دفاع از میهن 
و ســرزمین، وحدت ملی و مقابله با خائنان، مزدوران 
و وطن‌فروشان قرار دادند. حضور خودجوش و مستمر 
در میادین و خیابان‌های شهر در کنار نیروهای مردمی 
بسیج، سد محکمی در برابر هرگونه تحرک تفرقه‌افکنانه 
و باعث ناامیدی دشمن شد و پیام قاطع وحدت و اقتدار 
ملی را به گوش جهانیان رســاند که مردم ایران عزیز 
برای دفاع از ســرزمین و میهن خود، یکپارچه و متحد 

است.
این دو »میدان« و »خیابان«، نماد بارز اراده پولادین ملتی 
است که هرگز در برابر زورگویی تسلیم نخواهد شد. اما 

لازم است تا ضلع سوم و مکمل این مقاومت همه‌جانبه، 
یعنی »میدان کار« نیز به این دو محمل مقاومت اضافه 
شده و نقش حیاتی خود را در مسیر تاب‌آوری، بازسازی 

و پیشرفت کشور ایفا کند.
هر چند کشــور پیش از شروع جنگ ۱۲ روزه و جنگ 
رمضــان، از منظر اقتصــادی، دارای نقاط ضعف قابل 
توجهی بود اما از همان روز اول جنگ، با برنامه‌ریزی و 
هماهنگی مسئولان، نهادهای خدمات‌رسان و شبکه‌های 
مردمی، نیازهای اساسی مردم مرتفع و خدمت‌رسانی با 
چالشی مواجه نشده است. اما به دلایلی همچون شرایط 
پایان سال، ملاحظات امنیتی و شرایط جنگی، بخش قابل 
توجهی از فرآیندهای اداری، اجتماعی و اقتصادی کشور 
به حالت تعطیل یا نیمه‌تعطیل درآمد. به نظر می‌رسد، 
شــرایط کنونی اقتصاد کشور در سایه جنگ و حملات 
آمریکایی و صهیونیســتی به زیرساخت‌های اقتصادی، 
همانطــور که ما را از »میــدان« جنگ و »خیابان« دور 
نکرده اســت، نباید ما را از »میدان کار« نیز دور کند، 
بلکه باید انگیزه‌ای مضاعف برای پیشــرفت، حرکت، 
نوآوری و ســازندگی باشــد. چه جنگ ادامه یابد و یا 
در آینــده‌ای نزدیک پایان یابد، زمان آن اســت تا در 
کنار »میدان« و »خیابان« برای شــروع فصلی نوین در 
تاریخ ایران به خیزشــی ملی در »میدان کار« رو آوریم 
و از دل بحران، ظرفیت عظیمی برای پیشــرفت کشور 
ایجاد کنیم؛ خیزشــی که مستلزم قبول مسئولیت‌های 
فردی و اجتماعی در ســازوکارهای رسمی و غیررسمی 
و دوری از هرگونــه اهمال، دم‌غنیمتی‌گری و خوگرفتن 
به شــرایطی منفعلانه است که آگاهانه توسط دشمنان 
بر شرایط اقتصادی و اجتماعی کشور تحمیل شده است. 
نامگذاری سال ۱۴۰۵ به نام »اقتصاد مقاومتی در سایه 
وحــدت ملی و امنیت ملی« نیز مؤید این نکته اســت 

که بازآفرینی اقتصادی، نجات و پیشرفت پایدار ایران 
نه تنها مستلزم حفظ دستاوردهای »میدان« و »خیابان« 
اســت بلکه در گروی یک جهاد اقتصادی همه‌جانبه، 
هوشــمندانه و بی‌وقفه در »میدان کار« برای شــروع 
بازسازی کشــور در حین جنگ است. ملت ایران، در 
طول تاریخ پر افتخار خود، بارها نشان داده است که در 
کوران سخت‌ترین حوادث، نه تنها مقاومت می‌کند، بلکه 
با تکیه بر ایمان، اســتعداد و اراده خود، از دل بحران‌ها، 

فرصت‌های طلایی برای پیشرفت خود خلق می‌کند.
ما امضاکنندگان این بیانیه، شــامل جمــع کثیری از 
اقتصاددانــان و فعالان اقتصادی کشــور بر این باوریم 
که علاوه بر جبران ســریع صدمات ناشی از جنگ به 
ســاختار اقتصادی و زیرســاخت‌ها و رفع ضعف‌های 
پیشــین و قرار دادن کشــور در مسیر پیشرفت، حین 
جنگ باید با سیاست‌های جدید اقتصادی، زمینه ورود 
گســترده مردم به فعالیت‌های اقتصادی فراهم شده و 
تمامی آحاد ملت مقاوم ایران باید با همت و تلاشــی 
فراتر از گذشــته و در کنار سایر وظایف خود به ایفای 
نقش در »میدان کار« بپردازند. این وظیفه، شامل حال 
همه است: مسئولان دولتی در کنار اصلاح سیاست‌های 
اقتصــادی و برنامه‌ریزی میان مــدت و بلندمدت، با 
طراحی اقدامات فوری حمایتی نظیر پشتیبانی موثر از 
کســب و کارها، افزایش تاب‌آوری و سرمایه اجتماعی، 
کمــک به افزایش تقاضای مؤثر جهت کمک به خروج 
از رکود اقتصادی، تدوین و اجــرای فوری برنامه‌های 
اضطراری برای تأمین کالاهای اساســی و دارو، ایجاد 
ســتادهای ویژه برای بازسازی ســریع کسب و کارها 
و زیرســاخت‌های آســیب‌دیده، حذف بوروکراســی 
غیرضروری و تسهیل فرآیندهای اداری مرتبط با تولید 
و تجارت، تخصیص اعتبارات اضطراری به بخش‌های 
تولیدی حیاتی، برنامه‌ریزی برای حضور مؤثر و بهره‌ور 
نیروی انسانی خدمات‌رسان و برنامه‌ریزی برای حضور 
ترجیحاً تمام‌وقت همــه کارکنان و کارمندان در محل 

کار، می‌توانند به این شرایط کمک کنند.
تولیدکننــدگان و صنعت‌گران با تمرکــز بر تولید به 

خصوص تولید کالاهای اساســی )از جمله مواد غذایی، 
دارو، بهداشــتی، کالاهای پزشکی و سوخت( و کالاهای 
مورد نیاز مردم در این شــرایط، حداکثرسازی ظرفیت 
تولید از طریق فعال‌ســازی خطــوط تولیدی، افزایش 
شیفت‌های کاری، هماهنگی با نهادهای دولتی و مردمی 
برای شناســایی نیازهای اولویــت‌دار، بازنگری فوری 
در فرآیندهــا برای اولویت‌دهی تولیــدات مورد نیاز، 
جایگزینی مواد اولیه وارداتی با تولیدات داخلی، افزایش 
بهره‌وری انرژی و کاهــش مصرف منابع و نیز ارتقای 
بهره‌وری، حفظ اشتغال و بهره‌گیری از نیروهای انسانی 

می‌توانند نقشی فعال در این حوزه ایفاء کنند.
نیروی انســانی اعم از کارکنــان، کارمندان و کارگران 
به عنوان ســتون‌های اجرایی کشــور، با انجام دقیق و 
متعهدانه این وظایف، می‌توانند سهم تعیین‌کننده‌ای در 
عبور کشــور از شرایط سخت و تحقق اقتصاد مقاومتی 
داشــته باشــند. این جامعه عظیم با حضور منظم و به 
موقع در محل کار با حداکثر تمرکز، کاهش زمان‌های 
غیرموثر، افزایش بازدهی در ســاعات کاری، انجام با 
دقت و کیفیت بالاتر از اســتانداردهای عادی وظایف 
محوله، آمادگی برای انجام وظایف خارج از شرح شغل 
معمول در شــرایط اضطراری، شناسایی نقاط اتلاف و 
پیشــنهاد راه‌حل‌های فوری، صرفه‌جویی حداکثری در 
مصرف انرژی، آب، مــواد مصرفی و تجهیزات، حفظ 
روحیه مثبت و انتقال آن به همکاران، حل مسائل صنفی 
از طریق مکانیزم‌هــای قانونی و اولویت دادن به منافع 
ملی بر منافع صنفی کوتاه‌مدت در این وضعیت کمک 
کنند. با توکل بر خداوند متعال و اســتعانت از الطاف 
الهی، رهبری داهیانه مقام معظم رهبری و همت والای 
ملت مقاوم ایران، مسئولین و فعالین اقتصادی، اطمینان 
داریم که هر یــک از آحاد مردم عزیز ایران به‌ عنوان 
یک »ســرباز اقتصادی« می‌توانند در کنار هم، »میدان 
کار« را به نماد پیروزی اقتصادی ایران تبدیل نموده و از 
این مرحله نیز با سربلندی و افتخار عبور کرده و با ایجاد 
فرصت از دل بحران ایرانی آبادتر، قوی‌تر، مستقل‌تر و 

پیشرفته‌تر از همیشه بسازند.

کارشناســان انرژی بــا افزایش احتمــال اختلال در 
شبکه‌های متمرکز انرژی در شرایط بحران، بر توسعه 
تولیــد برق خورشــیدی به‌عنوان یکــی از مهم‌ترین 

ابزارهای پدافند غیرعامل در کشور تأکید می‌کنند.

با افزایش احتمال اختلال در شبکه‌های متمرکز انرژی 
در شرایط بحران، کارشناســان بر توسعه تولید برق 
خورشیدی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای پدافند 
غیرعامل در کشــور تأکید می‌کننــد؛ راهکاری که 
می‌تواند با کاهش وابستگی به زیرساخت‌های متمرکز، 
تاب‌آوری شبکه برق را افزایش دهد و تداوم خدمات 

حیاتی را تضمین کند.
در سال‌های اخیر مفهوم »پدافند غیرعامل« در بخش 
انرژی به‌عنوان رویکردی برای کاهش آسیب‌پذیری 
زیرســاخت‌ها در برابر تهدیدات مختلف مورد توجه 
قرار گرفته است. شبکه‌های برق متمرکز، به‌ویژه در 
شــرایط بحران، می‌توانند در معرض اختلال گسترده 
قرار بگیرند؛ اما توسعه سامانه‌های خورشیدی کوچک 
و متوسط در مقیاس محلی، امکان تأمین حداقل برق 
مــورد نیاز در زمان قطع شــبکه را فراهم می‌کند. از 
این منظــر، تولید پراکنده انــرژی می‌تواند به‌عنوان 
یکــی از راهکارهای کلیــدی در افزایش تاب‌آوری 

زیرساخت‌های حیاتی کشور مطرح شود.
مســئولان وزارت نیرو نیز تأکیــد دارند که یکی از 
اصول کلیدی پدافند غیرعامل، کاهش آسیب‌پذیری 
زیرســاخت‌ها و افزایش هزینه تهدید برای دشــمن 
اســت؛ موضوعــی که انــرژی خورشــیدی به‌دلیل 
پراکندگــی و قابلیت تأمین برق موضعی، به‌خوبی آن 

را محقق می‌کند.
متخصصــان حــوزه انــرژی معتقدند تولیــد برق 
خورشــیدی به‌دلیل ماهیت پراکنــده و غیرمتمرکز 
آن، یکی از مؤثرترین گزینه‌هــا برای حفظ پایداری 
تأمین برق در شــرایط بحرانی مانند بلایای طبیعی، 
حملات سایبری یا آســیب به زیرساخت‌های حیاتی 
محســوب می‌شود. در این مدل، برق در نقاط متعدد 
از جمله ســاختمان‌های مســکونی، مراکز خدماتی، 
بیمارســتان‌ها و واحدهای صنعتی تولید می‌شــود و 
وابســتگی به نیروگاه‌های بزرگ و شــبکه‌های انتقال 
طولانی کاهش می‌یابد. کارشناســان می‌گویند هرچه 
تولید برق پراکنده‌تر باشــد، احتمال قطع گســترده 
شــبکه نیز کاهــش یافته و بازیابی شــبکه در زمان 
بحران تسریع می‌شــود؛ موضوعی که در بسیاری از 
راهبردهای پدافند غیرعامــل در حوزه انرژی مورد 

توجه قرار گرفته است.
کارشناسان معتقدند تنوع‌بخشی به تولید برق در نقاط 
متعــدد، همان منطق اصلی پدافند غیرعامل را محقق 
می‌کند؛ یعنی کاهش تمرکز و کاهش ریسک از دست 
رفتن یک زیرساخت بزرگ. وزیر نیرو نیز تأکید دارد 
که در پدافند غیرعامل، اقداماتی باید انجام شــود که 
هم هزینه تهدید را بالا ببرد و هم آسیب‌پذیری داخل 

کشور کاهش یابد.

تولید پراکنده؛ اصل کلیدی تاب‌آوری شبکه برق• 
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های انرژی خورشیدی، امکان 
تولیــد برق به‌صورت پراکنده در مقیاس‌های مختلف 
است؛ از سامانه‌های کوچک پشت‌بامی تا نیروگاه‌های 
بزرگ خورشــیدی. این ویژگی باعث می‌شود تولید 
برق در نقاط متعدد جغرافیایی توزیع شود و وابستگی 
شــبکه به چند نیروگاه بزرگ و متمرکز کاهش یابد. 
در چنین ساختاری، آسیب دیدن یک نیروگاه یا یک 
بخش از شــبکه لزوماً به قطع گسترده برق در سطح 

منطقه یا کشور منجر نمی‌شود.
در مدل تولید پراکنده، برق می‌تواند در محل مصرف 
یا نزدیک به آن تولید شــود؛ موضوعی که علاوه بر 

افزایش تاب‌آوری شــبکه، باعث کاهش تلفات انتقال 
و توزیع انرژی نیز می‌شــود. ایــن ویژگی به‌ویژه در 
شــرایط بحرانی که زیرساخت‌های انتقال برق ممکن 
است دچار اختلال شوند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.

در همین زمینه جعفر محمدنژاد ســیگارودی، معاون 
ســرمایه‌گذاری و توسعه ساتبا، توســعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر را فراتر از یــک راهکار صرفاً تولید برق 
دانسته و می‌گوید: توســعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر، 
به‌ویژه خورشیدی، تنها یک راهکار تولید برق نیست، 
بلکه به‌عنوان پدافند غیرعامل در جنگ تحمیلی نقش 
مهمی در افزایــش امنیت انرژی کشــور دارد. این 
نیروگاه‌ها امکان تولید برق در محل مصرف را فراهم 
می‌کنند و وابســتگی به نیروگاه‌های بزرگ و متمرکز 
را کاهش می‌دهند؛ موضوعی که در شــرایط بحران، 
ماننــد حوادث طبیعی یا شــرایط اضطراری، اهمیت 
دوچندان دارد. وی با اشــاره بــه ویژگی پراکندگی 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر ادامــه می‌دهد: ویژگی مهم 
پروژه‌های تجدیدپذیر این است که به‌صورت متمرکز 
در یک نقطه اجرا نمی‌شــوند و از پروژه‌های کوچک 
چند 100 کیلوواتی تا پروژه‌های بزرگ 100 مگاواتی، 
همگی به‌طور موازی در نقاط مختلف کشــور در حال 
اجرا هســتند. او همچنین تأکید می‌کند: وابستگی به 
نیروگاه‌های متمرکز ۱۰ هزار مگاواتی ریسک‌زا است، 
اما هزاران نیروگاه پشــت‌بامی پراکنده، تاب‌آورترین 

شکل تولید برق محسوب می‌شوند.

آســیب‌پذیری •  کاهــش  و  خورشــیدی  انــرژی 
زیرساخت‌های حیاتی

در حوزه پدافند غیرعامل، یکــی از مهم‌ترین اصول، 
کاهش آســیب‌پذیری زیرســاخت‌های حیاتی مانند 
انرژی، آب، ارتباطات و حمل‌ونقل اســت. شبکه‌های 
برق متمرکز در صورت بروز حمله یا حادثه می‌توانند 
دچار اختلال گســترده شــوند، اما سیستم‌های تولید 
پراکنده مانند نیروگاه‌های خورشــیدی این ریسک را 

به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهند.
از منظــر فنی، توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی در 
مقیاس‌های کوچک و متوسط باعث می‌شود شبکه برق 
انعطاف‌پذیرتر شــود و توانایی بازیابی سریع‌تری در 
برابر اختلالات داشته باشد. به‌ویژه اگر این نیروگاه‌ها 
در قالب ریزشبکه‌ها طراحی شوند، می‌توانند در زمان 
قطع شــبکه اصلی به‌صورت مستقل به فعالیت ادامه 
دهند.  عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو نیز در این زمینه 
بر اهمیت کاهش آســیب‌پذیری زیرساخت‌ها تأکید 
کرده و می‌گوید: در موضــوع پدافند غیرعامل نکته 
مهم این اســت که اقداماتی انجام شود که هزینه‌های 
دشــمن را افزایش داده و آسیب‌پذیری داخل کشور 

را کاهش دهد. وی با اشاره به تجربه برخی بحران‌ها 
در حوزه زیرســاختی می‌افزاید: در آن مقطع نشــان 
داده شد که آب و برق زیرساخت‌هایی بسیار حساس 
هستند و آسیب در یک نقطه می‌تواند در نقاط دیگر 
نیز خســارت ایجاد کند. به گفتــه او، همین موضوع 
ضرورت توسعه منابع پراکنده تولید برق مانند انرژی 

خورشیدی را بیش از پیش آشکار می‌کند.

نقش ریزشبکه‌ها و ذخیره‌سازها در مدیریت بحران• 
کارشناسان انرژی می‌گویند یکی از مؤثرترین روش‌ها 
برای افزایش تاب‌آوری شبکه برق، توسعه ریزشبکه‌ها 
و ترکیب آن‌ها با منابع تجدیدپذیر مانند خورشــید 
است. ریزشبکه‌ها شبکه‌های محلی کچکی هستند که 
می‌توانند به شــبکه اصلی متصل باشند یا در صورت 

بروز اختلال، به‌صورت مستقل فعالیت کنند.
در چنین ســاختاری، اگر شبکه سراسری دچار اختلال 
شود، ریزشبکه می‌تواند به‌طور خودکار از آن جدا شده 
و برق مراکز حیاتی مانند بیمارستان‌ها، مراکز امدادی، 
ایســتگاه‌های مخابراتی و تأسیسات آبرسانی را تأمین 
کند. به گفته متخصصان، ترکیب پنل‌های خورشیدی 
با سامانه‌های ذخیره‌ســازی انرژی مانند باتری‌ها نیز 
می‌تواند پایــداری این سیســتم‌ها را افزایش دهد و 
امکان تأمین برق در ســاعات شــب یا هنگام کاهش 
تابش خورشید را فراهم کند. محسن طرزطلب، معاون 
وزیر نیرو و رئیس ســاتبا، در همیــن زمینه می‌گوید: 
نیروگاه‌های خورشــیدی پراکنده هزینه بسیار پایینی 
دارند، زیــرا هزینه اتصالات آن‌ها اندک اســت و از 
نظر پدافند غیرعامل نیز مزیــت قابل توجهی دارند. 
وی توضیح می‌دهد: پراکندگی جغرافیایی نیروگاه‌های 
کوچک خورشیدی، سطح آسیب‌پذیری شبکه برق را 
کاهش می‌دهد؛ زیرا از کار افتادن یک نقطه، روند تأمین 
برق در کل شــبکه را مختل نمی‌کند. در همین راستا 
وزیر نیرو نیز بر اهمیت اســتفاده از ذخیره‌ســازهای 
انرژی تأکید کرده و گفته اســت: باید به اســتفاده از 
ذخیره‌ســازهای انرژی توجه ویژه‌ای شود تا پایداری 

شبکه برق کشور در مناطق مختلف تقویت شود.

ســرعت احداث نیروگاه‌های خورشــیدی در شــرایط • 
اضطراری

یکــی از ویژگی‌هــای مهم نیروگاه‌های خورشــیدی، 
سرعت بالای احداث آن‌ها در مقایسه با نیروگاه‌های 
ســنتی است. ســاخت نیروگاه‌های حرارتی یا فسیلی 
معمولاً به چند ســال زمان نیــاز دارد، در حالی که 
پروژه‌های خورشیدی در مدت بسیار کوتاه‌تری قابل 
اجرا هســتند. این مزیت به‌ویژه در شرایط بحران یا 
کمبود برق اهمیت دارد، زیرا امکان افزایش ســریع 

ظرفیــت تولید برق را فراهم می‌کنــد. علاوه بر این، 
بســیاری از نیروگاه‌های خورشــیدی کوچک‌مقیاس 
را می‌تــوان در مدت زمان کوتــاه در نزدیکی مراکز 
مصرف احداث کــرد. در همین زمینــه محمدنژاد 
سیگارودی می‌گوید: نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی 
طی دو تا سه ماه ساخته می‌شود؛ در حالی که نیروگاه 

فسیلی کمتر از چهار سال زمان می‌برد.
طرزطلب نیز تأکید می‌کند: اگر تجهیزات و منابع مالی 
فراهم باشــد، یک نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس 

ظرف ۳۰ تا ۴۵ روز احداث و وارد مدار می‌شود.

توســعه •  زیســت‌محیطی  و  اقتصــادی  مزیت‌هــای 
خورشیدی

عــاوه بر نقش امنیتــی و پدافندی، توســعه انرژی 
خورشیدی مزیت‌های اقتصادی و زیست‌محیطی قابل 
توجهی نیز دارد. کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، 
کاهش آلودگی هوا، کاهــش هزینه‌های انتقال برق و 
کاهش تلفات انرژی در شــبکه از جمله مهم‌ترین این 
مزیت‌ها به شــمار می‌رود. از سوی دیگر، پراکندگی 
نیروگاه‌های خورشــیدی باعث می‌شود تولید برق به 
محل مصرف نزدیک‌تر شــود و فشار بر شبکه انتقال 
کاهش یابد؛ موضوعی که هم به بهبود کارایی شــبکه 
کمک می‌کند و هم هزینه‌های توسعه زیرساخت‌های 
انتقال را کاهش می‌دهد. محمدنژاد ســیگارودی در 
این زمینه تأکید می‌کند: برق زیرســاخت اصلی همه 
بخش‌هاست و انرژی‌های تجدیدپذیر می‌توانند سهم 

مؤثری در تأمین پایدار برق ایفا کنند.

تجربه جهانی در افزایش تاب‌آوری انرژی• 
در بسیاری از کشورها توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، 
به‌ویژه سامانه‌های خورشیدی پراکنده، به‌عنوان بخشی 
از راهبرد تاب‌آوری انرژی دنبال می‌شود. برخی شهرها 
با ایجاد ریزشبکه‌های خورشیدی توانسته‌اند در زمان 
وقوع طوفان‌ها، آتش‌ســوزی‌های گســترده یا قطعی 
شــبکه برق، خدمات حیاتی را بدون وقفه ادامه دهند. 
این تجربه‌ها نشــان می‌دهد که ترکیب تولید پراکنده، 
ذخیره‌سازی انرژی و مدیریت هوشمند شبکه می‌تواند 
نقش مهمی در افزایش امنیت انرژی ایفا کند و کشورها 

را در برابر بحران‌های احتمالی مقاوم‌تر سازد.

چالش‌ها و الزامات توسعه انرژی خورشیدی• 
با وجود مزیت‌هــای متعدد، کارشناســان معتقدند 
توســعه گســترده انــرژی خورشــیدی نیازمنــد 
سیاســت‌های حمایتی، تســهیل ســرمایه‌گذاری و 
توسعه زیرساخت‌های فنی است. ایجاد چارچوب‌های 
استاندارد برای اتصال ایمن سامانه‌های خورشیدی به 
شبکه برق، توسعه فناوری‌های ذخیره‌سازی انرژی و 
ارائه مشوق‌های اقتصادی به سرمایه‌گذاران از جمله 
الزامات این مسیر به شمار می‌رود. همچنین آموزش 
عمومی، حمایت از نصب ســامانه‌های خورشــیدی 
در ساختمان‌ها و توسعه مشــارکت بخش خصوصی 
می‌تواند ســرعت گســترش این فناوری را افزایش 
دهد و زمینه اســتفاده گســترده‌تر از انرژی پاک را 
فراهــم کند. بطور کلی با توجه بــه افزایش تهدیدها 
علیه زیرســاخت‌های حیاتی و حســاس، بسیاری از 
کارشناســان حوزه انرژی معتقدند گســترش تولید 
برق خورشیدی می‌تواند به یکی از ارکان مهم پدافند 
غیرعامل در کشور تبدیل شود. ترکیب تولید پراکنده، 
ریزشبکه‌ها و سامانه‌های ذخیره‌سازی انرژی می‌تواند 
تاب‌آوری شــبکه برق را افزایش داده و در شــرایط 
بحران، تداوم خدمات حیاتی را تضمین کند؛ موضوعی 
که همزمان به تقویت امنیت انرژی، توســعه پایدار و 
کاهش فشار بر شــبکه برق کشور نیز کمک خواهد 

کرد.
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سومین محموله کمک‌های انسان‌دوستانه 
جمهوری آذربایجان به ایران در آستارا تحویل شد
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